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Reklamácie roznosu hláste, 
prosím, do pondelka  
3. apríla 2023 najneskôr 
do 14.00 hodiny na číslo 
032/6504 287.

Trenčiansky majáles bude veselý
Prvé tohtoročné mestské podujatie na Mierovom námes-
tí ponúkne Trenčanom koncerty Smola a Hrušky, Fuera 
Fondo či swingový Gatsby Sounds Orchester. Neodmysli-
teľnou súčasťou Trenčianskeho majálesu bude i farmár-
sky jarmok, ktorý námestiu dodá rozmanité chute, vône 
a farby. Nebude chýbať rodinná zóna v Átriu pod vežou.

V nedeľu 30. apríla o 16.00 ho-
dine vyzdobia tradičný máj 
na Mierovom námestí farebný-
mi stužkami dievčatá z folklór-
neho súboru Radosť. Príjem-
né nedeľné popoludnie spestria 
mladí muzikanti z dychovej hud-
by Krásinka z Dolnej Súče.

 � PRVÝ FARMÁRSKY 
JARMOK

V pondelok 1. mája sa na ná-
mestí rozložia farmári so svo-
jimi rozmanitými výrobkami. 

Nebudú chýbať priesady a kvety, 
ovocné stromy a kríky, bylinky, 
syry, mäsové špeciality, medy, 
džemy, pestá, sirupy. Chuťové 
poháriky návštevníkov určite 
potešia dobroty na zahryznutie 
ako langoše, pirohy a knedlič-
ky, pečené prasiatko, posúchy 
a koláče.
 Program otvoria muzikan-
ti z Gatsby Sounds Orches-
tra, ktorí zahrajú známe sloven-
ské i svetové hity v swingovom 
šate. V popoludňajšom folklór-
nom programe sa predstaví 

Seniorklub Družba i malí tren-
čianski folkloristi z Radosti a 
Korničky. Vystúpenie plné ener-
gie s charakteristickým štýlom 
z 50. rokov prinesie Mr. Teddy 
and the Sidekicks. Spontánnosť 
nebude chýbať ani ska a reagge 
kapele Fuera Fondo. Prvomájo-
vý program uzavrie kapela Smola 
a Hrušky, ktorá v minulom roku 
oslávila 25. výročie na hudobnej 
scéne. Ich hity ako Svokra, Pridaj 
si ma, Na čom záleží, Matura za-
znejú na námestí o 19.00 h.

 � ZÁBAVA PRE RODINU 

 V oddychovej rodinnej zóne 
v Átriu pod mestskou vežou 
bude dopoludnie patriť roz-
právke O hlúpej žene, popo-
ludní deti a ich rodičov čaká 

rozprávková detektívka Čáry – 
máry alebo záhada stratené-
ho prútika. Počas dňa sa môžu 
deti zabaviť v tvorivých dielňach 
s lektormi z Centra voľného času 
Trenčín a Neboj sa remesla, vy-
blázniť sa na šmýkačkách, kres-
liť kriedou, či vyskúšať zábav-
né spoločenské hry, ktoré budú 
v átriu pripravené. 
 Ak si budete chcieť pozrieť 
dianie na námestí z inej perspek-
tívy, môžete vybehnúť na Mest-
skú vežu. 
 Podrobný program náj-
dete na www.visit.trencin.sk 
a facebook/kic.trencin. Podujatie 
organizuje mesto Trenčín v spo-
lupráci s OOCR Trenčín a okolie. 
Vstup na podujatie je voľný.
 KATARÍNA MARTINKOVÁ, ÚTVAR 
 KULTÚRNO-INFORMAČNÝCH SLUŽIEB

V obciach pri Trenčíne sa zvykli oddávna stavať máje večer pred 1. májom. V období okolo 
prvej svetovej vojny bola výnimkou Kubrá, kde stavali máje až na „jarné salátové hody“ 
zo soboty na nedeľu po 7. máji. V publikácii Rok v Kubrianskych zvykoch (1993) o tom píše 
E. Bagin. Aj tie však zdobili dievčatá farebnými stuhami.    FOTO: JURAJ MAJERSKÝ
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 � EDITORIÁL

Vážení Trenčania,
milí čitatelia,

aj v aprílovom Infe sme pre vás 
zmapovali najdôležitejšie tren-
čianske udalosti a píšeme aj 
o tých, ktoré v najbližšom čase 
očakávame. 
 Mesto čistí svoje komuni-
kácie po zime. Prosíme, aby 
ste si všímali prenosné do-
pravné značenia na uliciach 
a v čase, kedy je naplánované 
čistenie vašej ulice, na nej ne-
parkovali. Len tak sa podarí 
vyčistiť cesty, vrátane parko-
vísk. Harmonogram čistenia 
miestnych komunikácií nájdete 
na www.trencin.sk.
 Blíži sa aj celoplošné jarné 
upratovanie. Na str. 5 sú infor-
mácie, kedy a kde budú posta-
vené veľkoobjemové kontajnery. 
Trenčín krásne rozkvitol a ak 
si v ňom aj spoločne poupratu-
jeme, budeme sa dobre cítiť my 
a aj naši návštevníci. 
 V polovici apríla ožije trho-
visko pri OC Družba. Dni pre-
daja zostávajú utorok, piatok, 
sobota už od 6.00 h. Prežite 
voňavú jar a veselé veľkonočné 
sviatky. Najbližšie Info vyjde 5. 
mája 2023.

Vaša redakcia

Odpovedzte a vyhrajte
Odpovedzte na tri jednoduché otázky a vyhrajte dve vstupenky 
na Galakoncert Dalibor Janda 70 s kapelou Prototyp a hostia. 

Legenda českej hudobnej scény Dalibor Janda oslavuje tento rok životné 
jubileum 70 rokov. Pri tejto príležitosti zavíta so svojimi hosťami aj 
do nášho mesta. Na koncerte nebudú chýbať nestarnúce hity Žít jako 
kaskadér, Oheň, voda, vítr, Kde jsi či Hurikán. Koncert sa uskutoční 28. 
mája 2023 o 19.00 hodine v Mestskej športovej hale v Trenčíne. 
Otázky pre vás nájdete na strane 5.

ZÁPIS DO MŠ
Požiadať o prijatie dieťaťa 
do materskej školy je treba 3. – 
4. mája 2023, a to buď osobne 
v MŠ (3. 5. od 8.00 do 12.00 h 
a 4. mája od 10.00 do 16.00 h), 
alebo poštou na adresu MŠ, 
alebo e-mailom, alebo elektro-
nickým podaním do elektro-
nickej schránky MŠ. 
 Pre dieťa, ktoré dovŕši 5 ro-
kov do 31. 8. 2023, je predpri-
márne vzdelávanie povinné. 
Žiadosti o prijatie sú dostupné 
v každej MŠ, na www.trencin.sk 
i na webových stránkach MŠ. 
Spolu so žiadosťou sa predkla-
dá aj potvrdenie o zdravotnom 
stave dieťaťa od pediatra, musí 
obsahovať aj údaj o povinnom 
očkovaní. Ak ide o dieťa so špe-
ciálnymi výchovno-vzdelávací-
mi potrebami, je potrebné aj vy-
jadrenie školského zariadenia 
výchovného poradenstva a pre-
vencie. Rozhodnutia o prijatí 
alebo neprijatí dieťaťa do MŠ 
budú vydané do 30. 6. 2023. 
 E. S.

PREPOJÍ HRÁDZU S ISTEBNÍCKOU ULICOU 
Jednou z najnovších mestských investičných akcií sú prá-
ce na novej cyklotrase Vážska magistrála – Istebnícka. 
Trvať by mali 3 mesiace.

Výsledkom bude nová cyklistic-
ká komunikácia, ktorá prepo-
jí cyklotrasu z hrádze Váhu, tzv. 
Vážsku magistrálu, s Istebníc-
kou ulicou. Z oboch strán no-
vého železničného mosta bude 
vstup a výstup na hrádzu, ďalej 
sa bude dať napojiť na cyklotra-
su do Nemšovej alebo opač-
ným smerom na starý železnič-
ný most, prípadne na cyklistickú 
komunikáciu na Ul. Ľ. Stárka. 
Smerom od hrádze sa vybuduje 
popri železničnej trati k Istebníc-
kej a ďalej až k Vlárskej ulici nová 
cyklotrasa.
 Od križovatky Vlárska 

– Istebnícka pribudne na Isteb-
níckej a Ružovej ulici vodorov-
né značenie – cyklokoridor, kto-
rý cyklistov napojí na cyklotrasu 
na Kasárenskej ulici. V rámci 
tejto investičnej akcie sa počíta 
aj s dvoma priechodmi pre chod-
cov a cyklistov. Nová cyklotrasa 
bude sčasti osvetlená existujú-
cim verejným osvetlením a ďal-
šie osvetlenie sa doplní.
 Vysúťaženým zhotoviteľom 
prác za takmer 227 tisíc eur, ktoré 
sa dotknú úseku v dĺžke 1,6 km, 
je spoločnosť COLAS Slovakia.
 Mesto získalo na projekt 
„Zvýšenie mestskej mobility 

budovaním siete cyklistickej in-
fraštruktúry v Trenčíne: SO Váž-
ska magistrála – Istebnícka“ 
nenávratný finančný príspe-
vok z Európskej únie. Rozhodlo 
o tom Ministerstvo investícií, re-
gionálneho rozvoja a informati-
zácie SR ako riadiaci orgán pre 
Integrovaný regionálny operačný 
program. ERIKA SÁGOVÁ, 
 FOTO: ZUZANA GOTTSCHAL

Protizákonné a nepochopiteľné konanie

Zárezy hlboké 3 až 6 cm do kmeňa lipy veľkolistej na Hol-
lého ulici opakovane zaznamenali vo februári pracovníci 
trenčianskeho Mestského hospodárstva a správy lesov 
(MHSL). Mesto postúpilo zistenia Okresnému úradu 
v Trenčíne a Slovenskej inšpekcii životného prostredia.

Prvýkrát bolo poškodenie ziste-
né 20. 2. 2023. Pracovník MHSL 
rany ošetril špeciálnym príprav-
kom a o týždeň na to niekto stro-
mu ublížil opäť. „Lipu sme znovu 

ošetrili. Rany sú dosť hlboké, naj-
hlbšia je 6,5 centimetra. Poško-
dené je asi 50 cm obvodu kmeňa, 
čo je približne jedna tretina,“ 
povedal slovenský certifikovaný 

arborista Peter Kadák, ktorý 
pracuje pre MHSL.
 Zárezy prerušia tok živín 
z koreňového systému do ko-
runy a opačne. „Ich nedostatok 
spôsobí postupné chradnutie, 
spomalenie rastu a v prípade ta-
kéhoto poškodenia po obvode ce-
lého kmeňa vyschnutie a odum-
retie stromu,“ hovorí referentka 
pre krajinnú tvorbu a architek-
túru Mestského úradu v Trenčí-
ne Ingrid Kuľhová s tým, že ta-
kéto konanie je protizákonné 
a nepochopiteľné. 
 Dospelé stromy plnia podľa 
nej v urbanizovanom prostredí 
množstvo ekologických a envi-
ronmentálnych funkcií. Spolo-
čenská hodnota tohto stromu 
je približne 2 300 eur. „Okrem 
toho, že ide najmä o biologickú, 
ekologickú a kultúrnu hodno-
tu stromu, zároveň predstavuje 
pre mesto aj materiálnu hodnotu 
majetku verejnej zelene,“ vysvet-
ľuje I. Kuľhová.
 EVA MIŠOVIČOVÁ, 
 FOTO: ZUZANA. GOTTSCHAL
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ZASADNUTIE 
MESTSKÉHO 

ZASTUPITEĽSTVA

26. apríla 2023 o 8. 30 hodine
Pozývame občanov sledovať najbližšie riadne zasadnutie Mestského 
zastupiteľstva v Trenčíne. Uskutoční sa v zasadacej miestnosti č. 101 
na I. poschodí mestského úradu. V priamom prenose bude vysielané 
na www.trencin.sk.

 � STRUČNE

Krátke správy zo zastupiteľstva 
Trenčianski mestskí poslanci rokovali aj v marci. Stretli 
sa 21. 3. 2023 na mimoriadnom zasadnutí.

 � Odsúhlasili zámer mesta vy-
hlásiť verejné obstarávanie na 1. 
etapu rekonštrukcie verejného 
osvetlenia s predpokladanou 
hodnotou zákazky maximálne 5 
miliónov eur bez DPH. V prvej 
etape obnovy verejného osvet-
lenia sa počíta s výmenou 5 904 
pôvodných svietidiel za LED 
svietidlá a s doplnením 501 no-
vých LED svietidiel s príslušen-
stvom a smart riadiacimi jed-
notkami. Vymení, prípadne sa 
doplní aj 1 300 nevyhovujúcich 
výložníkov. Touto rekonštruk-
ciou chce mesto znížiť energe-
tickú náročnosť verejného osvet-
lenia a aj prevádzkové náklady 
na jeho správu. Zároveň sa zvý-
ši jeho kvalita a účinnosť. Práce 
budú financované zo schvále-
ného úveru z Environmentálne-
ho fondu vo výške 6 490 000 eur 

s DPH.
 � Hlavný architekt Martin Be-

ďatš podrobnejšie oboznámil 
poslancov s plánovanou preme-
nou starého železničného mos-
ta na unikátny pobytový most 
spájajúci centrum so Zámostím. 
Fiesta most bude novým verej-
ným priestorom pre relax, šport, 
kultúrne a komunitné podujatia. 
Mestský parlament už 
predtým vyjadril sú-
hlas, že most bude re-
konštruovaný z euro-
fondov naviazaných 
na Európske hlavné 
mesto kultúry 2026 
za vyše 10 miliónov 
eur. Jeho súčas-
ťou bude päť objektov 
ako bar, reštaurácia, kaviareň, 
bistro, čajovňa,  ale počíta sa 
tu aj s komunitným centrom, či 

priestorom na kultúrne poduja-
tia. Unikátom bude strecha s pe-
ším korzom a výhľadom na hrad. 
„Chceme tam vybudovať street-
ballové a workoutové ihrisko, 
hojdacie a skákacie siete, vodnú 
hmlu, kuželky, uličný šach. Celé 
to bude zjednotené exteriéro-
vou galériou umeleckých diel,” 
uviedol M. Beďatš. Na strechu 
povedú schodiská i výťah. S re-
konštrukciou mosta by sa malo 
začať na jeseň tohto roku, prá-
ce potrvajú až do roku 2026, 

kedy bude Trenčín 
Európskym hlavným 

mestom kultúry. „Hes-
lom projektu je ever-

green, teda vždyzelený 
a nestarnúci. Vždy zele-

ný preto, lebo na moste 
bude veľké množstvo ze-
lene. A nestarnúci preto, 

že by na ňom mal život naozaj 
prebiehať stále,” doplnil.
 ERIKA SÁGOVÁ

Vo vnútrobloku Pádivec sa pracuje 

V druhej polovici marca si celý priestor, ktorý podstúpi 
revitalizáciu, prevzal zhotoviteľ stavebných prác. Pôjde 
o radikálnu obnovu celého územia. 

Pribudnú tu herné i športové prv-
ky a mobiliár. Vnútroblok bude 
rozdelený na 6 hlavných zón tak, 
aby si tu každá veková skupina 
obyvateľov našla svoj priestor: 
Záhradka, Voda, Pre najmen-
ších, Zvuk, Adrenalin a Teen 
zóna. A nad všetkým stojí hlav-
ná myšlienka „HMYZ“, pretave-
ná do tvarov spevnených plôch, 
herných prvkov, mobiliáru, 
osvetlenia i zelene. Vo vnútrob-
loku sa vymení a doplní parkový 

mobiliár, obnovia sa povrchy 
komunikácií, samozrejmosťou 
budú bezbariérové prístupy, či 
rekonštrukcia osvetlenia. V úze-
mí sa budú integrovať prvky ze-
lenej a sivej infraštruktúry pre 
trvalo udržateľné hospodárenie 
so zrážkovými vodami. V rámci 
revitalizácie tohto územia sa vy-
sadí 37 stromov, 62 viackmen-
ných kríkov, 155 krov, 6 popína-
vých rastlín, vyše 43 800 trvaliek 
a 1 060 cibuľovín. Trávnik so 

zavlažovacím systémom sa bude 
zelenať na 4 102 m². 
 Hodnota mestskej investič-
nej akcie, na ktorú Trenčín získal 
nenávratný finančný príspevok 
z Európskej únie, je 900 tisíc eur 
s DPH. Stavebné práce zrealizuje 
trenčianska spoločnosť TOP ME-
TAL, herné prvky a drobnú archi-
tektúru dodá a namontuje spo-
ločnosť Intersystem EU z Bytče 
a o sadovnícke úpravy sa postará 
green project z Trenčína. Ukon-
čenie všetkých prác sa predpo-
kladá do konca októbra 2023. 

 ERIKA SÁGOVÁ, 

Potrebujete poradiť s práv-
nym problémom? V stre-

du 26. apríla 2023 v sobášnej 
sieni Mestského úradu Trenčín 
v čase od 9.00 do 14.00 hodi-
ny budú advokáti poskytovať 
občanom bezplatné právne 
poradenstvo v rámci Dňa ad-
vokácie. Organizuje Slovenská 
advokátska komora. 

Veľvyslanec Francúzskej 
republiky na Slovensku 

Pascal Le Deunff sa 10. mar-
ca počas návštevy Trenčína 
stretol s viceprimátorom mes-
ta Patrikom Žákom. Hovorili 
o výučbe francúzskeho jazyka, 
perspektívach francúzskych 
investícií najmä v oblasti ces-
tovného ruchu a o projekte Eu-
rópske hlavné mesto kultúry 
2026.

Havarijnú situáciu žľa-
bu v podjazde zo Sihote 

dočasne vyriešili pracovníci 
MHSL prekrytím poškode-
nej mreže oceľovou platňou. 
Prosíme vodičov o rešpekto-
vanie prenosného dopravného 
značenia a zníženie rýchlosti. 
Riadnu opravu zabezpečí do-
dávateľ stavebnej údržby, kto-
rý uspeje vo verejnom obstará-
vaní. Predpokladaný termín je 
apríl 2023.

Pre rekonštrukčné práce 
Slovenská správa ciest uza-

vrie panelovú cestu I/9 medzi 
Mníchovou Lehotou a Cho-
cholnou-Velčicami. Vo Veľkých 
Bierovciach budú od apríla, 
možno až mája uzavreté a ne-
prejazdné oba mosty. Úplná 
uzávierka bude trvať pravdepo-
dobne až do septembra 2023. 
Jedna z obchádzkových trás 
povedie po ceste I/61, po no-
vom moste v Trenčíne a po ces-
te II/507, teda cez obchodnú 
zónu Belá. Treba počítať s do-
pravnými zápchami a zmena-
mi v organizácii dopravy.

Fiesta most
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TRŽNICA SA PRIPRAVUJE NA HLAVNÚ SEZÓNU
Nová sezóna na trhovisku pri Družbe prinesie 
pre zákazníkov rozšírený sortiment, pre pre-
dajcov aj nové ceny za predajné zariadenia či 
prenajatú plochu. 

Poplatky za predajné miesta, 
ktoré sa neupravovali od roku 
2011, zmenila novelizácia Vše-
obecne záväzného nariadenia č. 
8/2017 prijatá mestským zastu-
piteľstvom 21. 2. 2023. Súvisí so 
zmenami cien energií, vodného 
a stočného i poplatkov za odvoz 
a likvidáciu odpadu. Napríklad 
pri krytom predajnom zaria-
dení bez úložného priestoru sa 

poplatok na deň 
zvýšil z 3,50 
na 5,50 €, miesta 
s úložným priesto-
rom z 3,80 na 6,00 €. Pri 
mesačnom prenájme krytého za-
riadenia s úložným priestorom 
zaplatil predajca po starom 95 
€, dnes 150 €. 
 Novelizácia rozširuje sorti-
ment na trhovisku o predaj rýb 

v predvianočnom ob-
dobí a dopĺňa možnosť 
predávať z vlastného 
chladiaceho zariadenia. 
 Hlavná sezóna na tr-
hovisku by sa mala roz-
behnúť v polovici apríla. 
Pracovníkov Mestského 
hospodárstva a správy 
lesov ešte dovtedy čaká 

ukončenie údržby hygienických 
zariadení, drobných stavebných 
a vodoinštalačných prác, opráv 
stolov či elektroinštalácie. 

 EVA MIŠOVIČOVÁ

Dokumentácie preplatí 
Európska únia 
Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informa-
tizácie SR ako riadiaci orgán pre Integrovaný regionálny 
operačný program vyhovelo žiadosti mesta Trenčín o po-
skytnutie nenávratného finančného príspevku na refun-
dáciu vypracovania dvoch projektových dokumentácií 
týkajúcich sa revitalizácie verejného priestranstva. 

Na projektovú dokumentáciu 
„Revitalizácie Ulice 1. mája – 
I. etapa“ ministerstvo schváli-
lo 68 700 eur. Celkové oprávne-
né výdavky projektu sú 65 265 

eur, zvyšok, teda 5%, ide z roz-
počtu mesta. Cieľom je vypra-
covanie kompletnej projektovej 
dokumentácie pre územné roz-
hodnutie, stavebné povolenia 

a realizáciu stavby.
 Revitalizácia Ulice 1. mája 
má zmeniť charakter ulice z do-
pravnej komunikácie na verej-
ný priestor – bezpečný, kom-
fortný a atraktívny. Ambíciou je 
upraviť ulicu, aby sa stala nie-
len pešou komunikáciou, ale aj 
miestom stretávania sa a od-
dychu, priestorom pre mestské 
podujatia.
 Európska únia Trenčínu pre-
platí aj projektovú dokumentá-
ciu „Revitalizácia pešej zóny: 
Hviezdoslavova – Jaselská – 
Vajanského – Sládkovičova“. 
V tomto prípade pôjde o nená-
vratný finančný príspevok 180 

tisíc eur, z toho celkové oprávne-
né výdavky sú 171 tisíc eur a zvy-
šok doplatí mesto z rozpočtu.
 Táto pešia zóna je frekven-
tovaným verejným priestorom. 
Cieľom je, aby bol pobyt a pohyb 
v ňom atraktívnejší a príjem-
nejší. Aby sa tu vhodne skom-
binoval frekventovaný pohyb 
s miestami oddychu. Na vyho-
tovenie projektovej dokumen-
tácie k rekonštrukcii pešej zóny 
Hviezdoslavova – Jaselská – Va-
janského – Sládkovičova mesto 
vyhlásilo dvojkolovú anonymnú 
urbanisticko –architektonicko 
– krajinársku projektovú súťaž 
návrhov. E. SÁGOVÁ

VZN

V PARKU BUDE IHRISKO RODINKA
V Parku gen. M. R. Štefánika sa dokončujú práce na no-
vom priestore pre deti. Vzniká tu inkluzívne detské 
ihrisko Rodinka.

Nosnou témou ihriska sú lode, 
preto bude aj farebné dotvore-
nie herných prvkov v odtieňoch 
modrej a šedej. Deti od 3 do 14 
rokov sa môžu tešiť na kolotoč, 
reťazové hojdačky i hojdačku 
Hniezdo, na pieskovisko v tva-
re člna, na fitdráhu s kladinou, 
lanovým prechodom, liana-
mi, lanovým mostíkom, pník-
mi na preskok a podobne, no 

a pribudne tu aj loď Pinta s lezec-
kými stenami a šmýkačkou. Sú-
časťou ihriska bude tiež mobiliár 
– infotabuľa, lavička a kôš.
 Mobiliár a prvky detské-
ho ihriska, s výnimkou kolo-
toča, sú vyrobené z agátového 
dreva. Detské ihrisko Rodin-
ka bude slúžiť širokej verejnos-
ti. Jeho prevádzkovateľom bude 
mesto Trenčín. Na realizáciu 

tejto mestskej investičnej akcie 
za takmer 57 tisíc eur sme získa-
li dotáciu z Ministerstva práce, 
sociálnych vecí a rodiny SR vo 
výške 23 tisíc eur. Zvyšok zaplatí 
mesto zo svojho rozpočtu.
 E. SÁGOVÁ,
  FOTO: Z. GOTTSCHAL

V PEŠEJ 
ZÓNE 
OBNOVUJÚ 
VODOVOD
Po tom, ako minulý rok 
Trenčianske vodárne a ka-
nalizácie zrekonštruova-
li kanalizáciu v pešej zóne 
na Hviezdoslavovej a priľah-
lých uliciach, obnovujú tu aj 
verejný vodovod.
 Pracujú od 8.00 do 17.00 
hodiny a postupujú pod-
ľa harmonogramu: od  3. 
do 16. apríla v časti od kniž-
nice smerom k Posádkové-
mu klubu (ODA), od 17. 
do 23. 4. v úseku od Posád-
kového klubu (ODA) sme-
rom k Braneckého ulici, 
od 24. do 30. apríla budú 
na Braneckého ulici a počas 
víkendu na tamojšej auto-
busovej zastávke. V období 
od 1. do 14. 5. na Jaselskej 
ulici. 
 Tieto práce predchádza-
jú začiatku samotnej revitali-
zácie pešej zóny Hviezdosla-
vova – Jaselská – Vajanského 
– Sládkovičova. E. SÁGOVÁ

Ulica 1. mája

Hviezdoslavova ulica



31. marec 2023 čisté mesto INFO | 5

Počnúc sobotou 15. apríla sa začne v našom meste 
organizované jarné upratovanie. Potrvá sedem sobôt. 
Na odkladanie odpadu budú na miestach podľa harmo-
nogramu vždy dva veľkoobjemové kontajnery (VOK).

Každý z VOK bude mať svoj 
účel. Jeden bude výhradne 
na biologicky rozložiteľný od-
pad (konáre, odpad zo zá-
hrad, trávnikov a pod.), druhý 
na iný odpad, okrem drobného 

stavebného odpadu. Do VOK 
nepatrí ani elektroodpad, vyra-
dené batérie, akumulátory, žia-
rivky, železný šrot ani iné ne-
bezpečné odpady. Vyložte ich 
ku kontajnerom. Pneumatiky 

takisto do VOK nepatria, treba 
ich zaniesť do pneuservisu alebo 
k distribútorovi.
 Dávať do VOK akýkoľvek 
iný odpad ako ten, na ktorý je 
kontajner určený, je prísne za-
kázané. Rovnako sa zakazu-
je vykladať odpad po odvezení 
kontajnera. Pri porušení hrozí 
pokuta do 1 500 €. 

Začína sa jarné upratovanie AKO SME 
TRIEDILI?
Za uplynulý rok sme 
v Trenčíne dosiahli úro-
veň vytriedenia odpadu 
47,42 %. Preto tento rok 
zaplatíme za každú tonu 
komunálneho odpadu ulo-
ženú na skládku 18 €.

Zákonný poplatok za tonu od-
padu na skládke sa nám oproti 
predchádzajúcemu roku zvýšil 
o 3 eurá, miera vytriedenia kles-
la o takmer 5 percent (za rok 
2021 bola na úrovni 52,37 %). 
Znamená to, že sme v triedení 
poľavili? 
 „Úroveň vytriedenia ko-
munálnych odpadov ovplyvňu-
je množstvo faktorov, keďže sa 
táto miera nepočíta len z množ-
stva vyzbieraných odpadov z do-
mácností,“ vysvetľuje Zuzana 
Čachová z útvaru životného 
prostredia. Dopad na celkové 
odpadové štatistiky mesta má 
aj zodpovednosť podnikateľ-
ských subjektov pri triedení od-
padu z prevádzok, v ktorom ešte 
máme medzery. 
 „K určitému poklesu percen-
ta vytriedenosti došlo určite aj 
z dôvodu zavedenia zálohovania 
– vytriedilo sa približne o 17 %  
plastov menej a asi o 21 % oba-
lov z kovov menej, o viac ako 50 % 
kleslo množstvo železa a ocele či 
kovov, ktoré nám zasielajú zber-
ne a výkupne, došlo aj k poklesu 
množstva papiera o 301 t. I keď 
nám klesla miera vytriedenia, 
vnímame ako pozitívny fakt po-
kles celkového množstva vypro-
dukovaného odpadu na území 
nášho mesta o 3 550 t,“ hovorí 
Z. Čachová. 
 Čo nás ešte môže tešiť a mo-
tivovať? Vzrástlo množstvo vy-
triedeného kuchynského od-
padu o 74,48 t, na skládku sme 
uložili o 417,27 t menej zme-
sového komunálneho odpadu 
a keďže sme našli spôsob pre 
zhodnocovanie drevného od-
padu z nábytku, približne 445 t 
tohto odpadu nešlo na skládku, 
ale sa ďalej zhodnotilo. Aj vďaka 
tomu sa znížilo množstvo nad-
rozmerného odpadu o 733,28 t. 
 Napriek tomu, že celková 
miera vytriedenia klesla o 5 %,  
domácnosti v našom meste trie-
dia lepšie. V roku 2021 vytrie-
dili 29 % a v roku 2022 až 31 %. 
Do celkovej miery vytriedenia 
mesta teda vstupujú vyšším per-
centom.  E. M. 

VOK budú umiestňované podľa harmonogramu:

Celý harmonogram jarného upratovania 2023 je zverejnený na www.trencin.sk.

Od 8.00 hod. do 12.00 hod. Od 13.00 hod. do 17.00 hod.

SOBOTA 

15. 4. 

 – Východná (pri vchode 9C – blízko školy)
 – M. Bela (oproti garážam 5370 – 3795)
 – Saratovská – Novomeského (križovatka ulíc)
 – Kyjevská (pred KS – Verejná knižnica M. Rešetku)
 – Šmidkeho (roh uličiek – nádoba na sklo – oproti MŠ)
 – Halalovka (pri bytovke 24)
 – Lavičková (pri domove dôchodcov)

 – Šafárikova (nad garážami na rohu – nádoba na sklo)
 – Liptovská (pri trafostanici č. 68008)
 – Západná (pri vchode 24, približne stred ulice)
 – J. Halašu (trávnatá plocha pri schodoch, resp. začiatok 
ul.)

 – Soblahovská (bytovka pri Leoni)
 – Pod Juhom (oproti č. 12)
 – Pod komárky (námestie)

SOBOTA

22. 4. 

 – Dolný Šianec – Krátka (zákruta RD č. 1)
 – 28. októbra (na rázcestí s ulicou Dlhé Hony)
 – Beckovská (na rázcestí s Ul. 28. októbra)
 – Družstevná (koniec ulice, pred domom č. 1)
 – S. Chalupku – Slnečné námestie (stred ulice)
 – Soblahovská (pri byt. dome 1104 – 1105)
 – Soblahovská – Krátka (oproti parkovisku)

 – Bezručova (pri dele)
 – Partizánska (pri cintoríne)
 – Partizánska (okolo domu č. 73)
 – Nad tehelňou (oproti garážam, nádoba na sklo č. 
7097)

 – Nad tehelňou – Pod Brezinou (oproti RD č. 64)
 – Horný Šianec (trávnatá plocha medzi byt. domom 13 
a 15)

SOBOTA 

29. 4. 

 – Jilemnického (oproti RD č. 16 – elektrorozvodňa)
 – Nozdrkovce (otoč autobusu oproti domu č. 21/1934)
 – J. Zemana (2 – 4/2394 – nádoba na sklo)
 – Záhumenská (autobusová zastávka – OTOČ)
 – Električná (za autobus. zast. pri smetných 
nádobách)

 – Karpatská – Stromová (pred detským ihriskom)
 – Karpatská – Puškinova (v križovatke)

 – Žabinská (oproti domu č. 34)
 – Ľ. Stárka – Piešťanská (pred zákazovou značkou)
 – Veľkomoravská (oproti RD 2116/10)
 – Školská (oproti RD č. 50)
 – Zlatovská – Továrenská (križovatka oproti SBD 
2182)

 – Ľ. Stárka (v zákrute k žel. mostu)

SOBOTA 

6. 5. 

 – Dolné Pažite – Rybáre (most – RD 172/4)
 – Pri parku (pošta – KD)
 – Majerská (oproti RD č. 9)
 – Kasárenská (križovatka smer do Stavív)
 – Orechové kaplnka (zákruta – zrkadlo)
 – Horné Orechové (nádoba na sklo č. 7749)
 – Súhrady – Široká

 – Duklianskych hrdinov 16 – J. Hollého 
(parkovisko)

 – Bavlnárska – Obchodná (pri nádobe na KO)
 – Kožušnícka (oproti RD č. 40)
 – Hlavná (pri kaplnke)
 – Hanzlíkovská – J. Psotného (pri nádobe na sklo 
18416)

 – Okružná (RD č. 37/V.672)
 – Hlavná (oproti RD 137)
 – Záblatská – Poľnohospodárska (oproti RD 100/A)

Odpovedzte a vyhrajte
Napíšte nám odpovede na jednoduché otázky a zaraďte sa do žrebovania 
o vstupenky na Galakoncert Dalibor Janda 70 s kapelou Prototyp a hostia.

1. Triedite odpad?

2. Ak odpad netriedite, čo by vás presvedčilo, aby ste odpad triedili?

3. Ak odpad triedite, čo by podľa vás mohlo byť v systéme triedenia lepšie?

 Odpovede píšte na adresu redakcie info@trencin.sk do 15. apríla 2023. 
Vyžrebovaní budú dvaja výhercovia, ktorí dostanú po dve vstupenky. Koncert sa 
sa uskutoční 28. 5. 2023. 
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HARMONOGRAM VÝVOZU BIOODPADU V ROKU 2023

Vymedzenie vývozných lokalít

APRÍL
1 S
2 N
3 P
4 U
5 S BIO 6
6 Š BIO 7
7 P
8 S
9 N

10 P
11 U BIO 1
12 S BIO 2
13 Š BIO 3
14 P BIO 4
15 S BIO 5
16 N
17 P BIO 1
18 U BIO 2
19 S BIO 3
20 Š BIO 4
21 P BIO 5
22 S
23 N
24 P BIO 1
25 U BIO 2
26 S BIO 3
27 Š BIO 4
28 P BIO 5
29 S
30 N

MÁJ
1 P BIO 1
2 U BIO 2
3 S BIO 3
4 Š BIO 4
5 P BIO 5
6 S
7 N
8 P BIO 1
9 U BIO 2

10 S BIO 3
11 Š BIO 4
12 P BIO 5
13 S
14 N
15 P BIO 1
16 U BIO 2
17 S BIO 3
18 Š BIO 4
19 P BIO 5
20 S
21 N
22 P BIO 1
23 U BIO 2
24 S BIO 3
25 Š BIO 4
26 P BIO 5
27 S
28 N
29 P BIO 1
30 U BIO 2
31 S BIO 3

JÚN
1 Š BIO 4
2 P BIO 5
3 S
4 N
5 P BIO 1
6 U BIO 2
7 S BIO 3
8 Š BIO 4
9 P BIO 5

10 S
11 N
12 P BIO 1
13 U BIO 2
14 S BIO 3
15 Š BIO 4
16 P BIO 5
17 S
18 N
19 P BIO 1
20 U BIO 2
21 S BIO 3
22 Š BIO 4
23 P BIO 5
24 S
25 N
26 P BIO 1
27 U BIO 2
28 S BIO 3
29 Š BIO 4
30 P BIO 5

JÚL
1 S
2 N
3 P BIO 1
4 U BIO 2
5 S BIO 3
6 Š BIO 4
7 P BIO 5
8 S
9 N

10 P BIO 1
11 U BIO 2
12 S BIO 3
13 Š BIO 4
14 P BIO 5
15 S
16 N
17 P BIO 1
18 U BIO 2
19 S BIO 3
20 Š BIO 4
21 P BIO 5
22 S
23 N
24 P BIO 1
25 U BIO 2
26 S BIO 3
27 Š BIO 4
28 P BIO 5
29 S
30 N
31 P BIO 1

AUGUST
1 U BIO 2
2 S BIO 3
3 Š BIO 4
4 P BIO 5
5 S
6 N
7 P BIO 1
8 U BIO 2
9 S BIO 3

10 Š BIO 4
11 P BIO 5
12 S
13 N
14 P BIO 1
15 U BIO 2
16 S BIO 3
17 Š BIO 4
18 P BIO 5
19 S
20 N
21 P BIO 1
22 U BIO 2
23 S BIO 3
24 Š BIO 4
25 P BIO 5
26 S
27 N
28 P BIO 1
29 U BIO 2
30 S BIO 3
31 Š BIO 4

SEPTEMBER
1 P BIO 5
2 S
3 N
4 P BIO 1
5 U BIO 2
6 S BIO 3
7 Š BIO 4
8 P BIO 5
9 S

10 N
11 P BIO 1
12 U BIO 2
13 S BIO 3
14 Š BIO 4
15 P BIO 5
16 S
17 N
18 P BIO 1
19 U BIO 2
20 S BIO 3
21 Š BIO 4
22 P BIO 5
23 S
24 N
25 P BIO 1
26 U BIO 2
27 S BIO 3
28 Š BIO 4
29 P BIO 5
30 S

OKTÓBER
1 N
2 P BIO 1
3 U BIO 2
4 S BIO 3
5 Š BIO 4
6 P BIO 5
7 S
8 N
9 P BIO 1

10 U BIO 2
11 S BIO 3
12 Š BIO 4
13 P BIO 5
14 S
15 N
16 P BIO 1
17 U BIO 2
18 S BIO 3
19 Š BIO 4
20 P BIO 5
21 S
22 N
23 P BIO 1
24 U BIO 2
25 S BIO 3
26 Š BIO 4
27 P BIO 5
28 S
29 N
30 P BIO 1
31 U BIO 2

NOVEMBER
1 S BIO 3
2 Š BIO 4
3 P BIO 5
4 S
5 N
6 P BIO 1
7 U BIO 2
8 S BIO 3
9 Š BIO 4

10 P BIO 5
11 S
12 N
13 P BIO 1
14 U BIO 2
15 S BIO 3
16 Š BIO 4
17 P BIO 5
18 S
19 N
20 P BIO 1
21 U BIO 2
22 S BIO 3
23 Š BIO 4
24 P BIO 5
25 S
26 N
27 P BIO 1
28 U BIO 2
29 S BIO 3
30 Š BIO 4

DECEMBER
1 P BIO 5
2 S
3 N
4 P BIO 1
5 U BIO 2
6 S BIO 3
7 Š BIO 4
8 P BIO 5
9 S

10 N
11 P
12 U
13 S BIO 6
14 Š BIO 7
15 P
16 S
17 N
18 P BIO 1
19 U BIO 2
20 S BIO 3
21 Š BIO 4
22 P BIO 5
23 S
24 N
25 P
26 U
27 S BIO 6
28 Š BIO 7
29 P
30 S
31 N

BIO 1  – rodinné domy i bytovky Zámostie, Záblatie, Biskupice, 
Nozdrkovce, Noviny, Pod Komárky, Belá

BIO 2  – rodinné domy i bytovky Zlatovce, Orechové, Istebník, 
Žabinec, Horné Orechové

BIO 3  – rodinné domy i bytovky Sihoť, Kubrá, Kubrica, Opatová, Sever

BIO 4  – rodinné domy i bytovky MČ Stred (okrem Ul. pod Juhom, 
mestských častí Noviny a Biskupice)

BIO 5  – rodinné domy i bytovky Juh, Južná ulica, Pod Juhom
BIO 6  – bytovky MČ Sever a Stred
BIO 7  – bytovky MČ Západ a Juh

Aké bude triedenie, taký bude kompost

Od 2. do 20. marca 2023 vyplnilo registráciu na bezplat-
né prevzatie kompostu viac ako 1100 trenčianskych 
domácností. Kapacita, ktorej bolo možné vyhovieť, sa 
naplnila. Plán je v aktivite pokračovať na jeseň.

Záujem o 200 litrov certifi-
kovaného kompostu z tren-
čianskej kompostárne pre-
javili domácnosti ihneď 
po spustení registrácie. Ľudia 

si postupne po kompost prichá-
dzali do zberných dvorov. Uspo-
kojiť bolo možné len niečo viac 
ako tisíc domácností. „Predpo-
kladáme, že v tejto aktivite by 

sa nám mohlo podariť opäť po-
kračovať niekedy na jeseň. Zá-
visieť to bude aj od ochoty a zod-
povednosti občanov vytrieďovať 
bioodpady,“ hovorí špecialistka 
pre životné prostredie a odpady 
MsÚ Zuzana Čachová. 
 Kvalita kompostu pria-
mo závisí od nášho triedenia. 
Do bioodpadu nepatria žiadne 
obaly z potravín. Zaváraniny je 
potrebné vybrať zo sklených po-
hárov, do hnedej nádoby vyložiť 
iba obsah konzervy. Nepatria 
tam ani exkrementy domácich 
miláčikov, tekutý odpad ako olej 
či mlieko, ani jednorazové obaly 
z jedál, plastové vrecúška, plas-
tové tégliky či iné druhy odpa-
dov. Ak sa tieto veci do hnedej 
bionádoby dostanú, veľmi ťažko 
sa z vyvezeného bioodpadu od-
straňujú.  E. M., FOTO: Z. G.

VÝVOZY 
ODPADU POČAS 
SVIATKOV

 � Všetky zberné dvory v mes-
te budú od Veľkého piatka 
7. apríla do Veľkonočného pon-
delka 10. apríla zatvorené.

 � Zber nadrozmerného od-
padu bude urobený vo štvr-
tok 6. apríla aj za Veľký piatok 
(7. 4.).

 � Vývozy komunálneho od-
padu, bioodpadu i triede-
ných zložiek odpadu budú 
urobené podľa harmonogra-
mu aj na Veľký piatok 7. apríla. 
Na Veľkonočný pondelok (10. 
4.) sa však vývozy robiť nebu-
dú, vývozné dni sú preto v har-
monograme posunuté o 1 deň, 
teda od utorka do soboty.
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1  + 1  Zámostie (Brančíkova, 
Bratislavská 1 – 119, 2 – 48, Pieš-
ťanská, Rastislavova, Svätopluko-
va, Ľudovíta Stárka, Vl. Roya, Zla-
tovská, Odevná, Veľkomoravská), 
Kvetná (Duklianskych hrdinov, 
Jána Hollého), Nové Zlatovce (Ba-
vlnárska, Budovateľská, Bratislav-
ská 121 – 141, Brezová, Javorová, 
Jedľová, Kožušnícka, Kvetná, Lipo-
vá, Obchodná, Orgovánová, Prúdy, 
Staničná, Súťažná, Továrenská, 
Vážska, Višňová, Brnianska, Škol-
ská), Záblatie (Bratislavská párne 
č. 52 – 116, Dolné Pažite, Ku kysel-
ke, Zuzany Jarábkovej, Pri parku, 
Poľnohospodárska, Rybáre, Sigôt-
ky, Záblatská, Cez ohrady, Lúčky, 
Pavla Ondráška, Pod privádzačom)

2  + 2  Istebník (Istebnícka, Ja-
hodová, Jánošíkova, Kasárenská, 
Majerská, Medňanského, Matice 
slovenskej, Orechovská, Podjavo-
rinskej, Ružová, Vlárska, Záhrad-
ná), Orechové (Hrádzová, Hrabov-
ská, Chotárna, Horné Orechové, 
Kvetinová, Lesnícka, M. Kišša, 
Na záhumní, Radlinského, Súhra-
dy, Široká, Žabinská), Zlatovce 
(Detská, Hanzlikovská, Hlavná, 
Jarná, J. Psotného, Malozáblatská, 
Na dolinách, Na kamenci, Na vi-
nohrady, Na záhrade, Poľovnícka, 
Okružná, Jána Prháčka, Vladimíra 
Predmerského, Severná, K mlynis-
kám, Kňažské, Šafránová, Slivková, 
Hroznová, Tramínová, Rizlingová, 
Rulandská)

3  + 3   JUH I (Bazovského, J. 
Halašu, K. Šmidkeho, Liptovská, L. 
Novomeského, Gen. Svobodu, Nám. 
Svätej Rodiny, Saratovská, Šafá-
rikova, Vansovej, Západná), JUH 
II (M. Bela, Halalovka, Kyjevská, 
Lavičková, Východná, Južná), Dlhé 
Hony (Beckovská, Bezručova, Druž-
stevná, 28. októbra, Dlhé Hony, 

Inovecká, Kalinčiakova, Kpt. Jaroša, 
Lidická, Ovocná, Osloboditeľov, S. 
Chalupku, Slnečné nám., Veterná, 
Soblahovská, Na Zongorke, Strojá-
renská, Legionárska po Biskupice, 
Nemocničná, Panenská, Pod Juhom, 
Ku štvrtiam), Noviny (Karpat-
ská, Poľná, Stromová, Narcisova, 
Nové Prúdy, Palárikova, Puškinova, 
Riznerova, Sasinkova, J. Zemana, 
Rybárska), Biskupice (Belá, Bisku-
pická, Bottova, Javorinská, Nozdr-
kovce, Úzka, Záhumenská, Legio-
nárska – nepárne č. 65 – 115, párne 
č. 100 – 160), Pod Komárky

4  + 4   Stred mesta (Nám. sv. 
Anny, Hasičská, Farská, Hviezdo-
slavova, Horný Šianec, Nám. SNP, 
J. Braneckého, Matúšova, Miero-
vé nám., M. Nešporu, Palackého, 

Kniežaťa Pribinu, Rozmarínová, 
Sládkovičova, Štúrovo nám., 1. 
mája, Vajanského, Jaselská, Sa-
dová, Marka Aurélia, Hviezdová, 
Mariánske námestie, V. Zamarov-
ského), Dolné mesto (J. Lipského, 
MUDr. A. Churu, D Krmana, Berno-
lákova, Električná, Kmeťova, Kollá-
rova, Kuzmányho, K dolnej stanici, 
Súdna, Jesenského, Jilemnického, 
Šťastná, I. Olbrachta, Kúty, Moyze-
sova, Pod Brezinou, Nad tehelňou, 
Pod lesoparkom, Piaristická, J.B. 
Magina, Cintorínska, Dolný Šianec, 
J. Kráľa, Krátka, Nová, Partizánska, 
Zelená, Tatranská, Záhradnícka), 
Sihoť I (Gen. Goliana, Gen. Vies-
ta, M. Rázusa, Hodžova, Holubyho 
nám., Hurbanova, Jiráskova, Ko-
menského, Kpt. Nálepku, Nábrež-
ná, Študentská, 17. novembra, 
Smetanova, Švermova, Vodáren-
ská, Mládežnícka), Sihoť II (Gaga-
rinova, M. Turkovej, Osvienčim-
ská, Považská, Šoltésovej), Sihoť 
III (Brigádnická, Jasná, Opatovská 
po Opatovú, Pod Skalkou, Pri Tep-
ličke, Pod čerešňami, Tichá, Žilin-
ská), Sihoť IV (Armádna, Clementi-
sova, I. Krasku, Pádivého, Sibírska, 
Odbojárov, Pod Sokolice: Gen. M. 
R. Štefánika, Kragujevackých hrdi-
nov, Kukučínova, K výstavisku, Pod 
Sokolice, Železničná, Súvoz)

5  + 5   Opatová (10. apríla, Ho-
reblatie, Mlynská, Niva, Mníšna, 
Pod drienim, Potočná, Opatovská 
nepárne č. 53A – 231, párne č. 98 
– 228), Kubrá (J. Derku, J. Fabu, 
Pod horou, Pod lipami, Pod háji-
kom, Dubová, Volavé, M. Hricku, 
Kubranská, Rovná, Na kameni, 
Pred poľom, Záhrady, Za humna-
mi, Zelnice, K zábraniu), Kubrica 
(Kubrická)

APRÍL
Rod. domy Bytovky

1 S
2 N
3 P Trojzber 1 Papier 1 Trojzber 1
4 U Trojzber 2 Papier 2 Trojzber 2
5 S Trojzber 3
6 Š Trojzber 4 Papier 3
7 P Trojzber 5 Trojzber 3, 4
8 S
9 N

10 P
11 U Papier 1 Trojzber 1
12 S Papier 2 Trojzber 2
13 Š
14 P Papier 3
15 S Trojzber 3, 4
16 N
17 P Papier 1 Trojzber 1
18 U Papier 2 Trojzber 2
19 S
20 Š Papier 3
21 P Trojzber 3, 4
22 S
23 N
24 P Papier 1 Papier 1 Trojzber 1
25 U Papier 2 Papier 2 Trojzber 2
26 S Papier 3
27 Š Papier 4 Papier 3
28 P Papier 5 Trojzber 3, 4
29 S
30 N

MÁJ
Rod. domy Bytovky

1 P Trojzber 1 Papier 1 Trojzber 1
2 U Trojzber 2 Papier 2 Trojzber 2
3 S Trojzber 3
4 Š Trojzber 4 Papier 3
5 P Trojzber 5 Trojzber 3, 4
6 S
7 N
8 P Papier 1 Trojzber 1
9 U Papier 2 Trojzber 2

10 S
11 Š Papier 3
12 P Trojzber 3, 4
13 S
14 N
15 P Papier 1 Trojzber 1
16 U Papier 2 Trojzber 2
17 S
18 Š Papier 3
19 P Trojzber 3, 4
20 S
21 N
22 P Papier 1 Trojzber 1
23 U Papier 2 Trojzber 2
24 S
25 Š Papier 3
26 P Trojzber 3, 4
27 S
28 N
29 P Trojzber 1 Papier 1 Trojzber 1
30 U Trojzber 2 Papier 2 Trojzber 2
31 S Trojzber 3

JÚN
Rod. domy Bytovky

1 Š Trojzber 4 Papier 3
2 P Trojzber 5 Trojzber 3, 4
3 S
4 N
5 P Papier 1 Trojzber 1
6 U Papier 2 Trojzber 2
7 S
8 Š Papier 3
9 P Trojzber 3, 4

10 S
11 N
12 P Papier 1 Trojzber 1
13 U Papier 2 Trojzber 2
14 S
15 Š Papier 3
16 P Trojzber 3, 4
17 S
18 N
19 P Papier 1 Papier 1 Trojzber 1
20 U Papier 2 Papier 2 Trojzber 2
21 S Papier 3
22 Š Papier 4 Papier 3
23 P Papier 5 Trojzber 3, 4
24 S
25 N
26 P Trojzber 1 Papier 1 Trojzber 1
27 U Trojzber 2 Papier 2 Trojzber 2
28 S Trojzber 3
29 Š Trojzber 4 Papier 3
30 P Trojzber 5 Trojzber 3, 4

TROJZBER

1  Juh, Belá

2  Sihoť, Zámostie

3  Noviny, Biskupice, Pod Sokoli-
ce, Centrum

4  Dolné mesto, Soblahovská, 
Dlhé Hony
PAPIER

1  Juh, Belá

2  Sihoť, Zámostie, Opatová, Ore-
chové, Istebník, Záblatie

3  Pod Sokolice, Centrum, Sobla-
hovská, Dlhé Hony, Noviny, Kubrá, 
Kubrica, Dolné mesto

HARMONOGRAM VÝVOZU TRIEDENÉHO ODPADU NA 2. ŠTVRŤROK 2023
TROJZBER = žlté vrecia a žlté 

nádoby
Zbierame do nich plasty, kovy 

a viacvrstvové obaly (tetrapaky)

Štvrtok párny týždeň: Juh I., II., 
Nad tehelňou, vrátane priľahlých 
ulíc s rodinnými domami (RD)
Piatok párny týždeň: Soblahov-
ská, Dlhé Hony, Noviny, Centrum, 
Biskupice a Nozdrkovce, vrátane 
priľahlých ulíc s RD
Štvrtok nepárny týždeň: Sihoť 
I., II., III., IV., Pod Sokolice, Pred 

poľom, vrátane priľahlých ulíc 
s RD
Piatok nepárny týždeň: Kvetná, 
Nové Zlatovce, Zámostie, vrátane 
priľahlých ulíc s RD
Posledná streda v mesiaci: ro-
dinné domy Záblatie, Zlatovce, 
Kubrá, Kubrica, Opatová, Istebník, 
Orechové, Horné Orechové, Belá

NADROZMERNÝ ODPAD

BYTOVKY –  
vymedzenie vývozných lokalít

RODINNÉ DOMY –  
vymedzenie vývozných lokalít
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ČO JE NOVÉ VO HVIEZDE?

Hviezdny názov na zrekonštruovanej budove Kultúrno-
-kreatívneho centra Hviezda vznikne z rúk uznávaného 
majstra sochárskeho remesla, akademického sochára 
Igora Mosného.

 � PRVÉ VEREJNÉ 
PREZENTÁCIE

Na otázku, čo nás čaká po zno-
vuotvorení Hviezdy, sme odpo-
vedali na verejnej prezentácii 
v kaviarni Coffee sheep 1. mar-
ca 2023. Vysvetlili sme si, že 
Hviezda sa mení na kultúrno-
-kreatívne centrum. Okrem kul-
túry, na ktorú ste boli zvyknutí, 
sa pridáva aj nový účel, a to vy-
tváranie podmienok pre rozvoj 
kreatívneho talentu a netech-
nologických inovácií. Hlavným 
cieľom je podporiť zamestna-
nosť v kultúrnom a kreatívnom 
priemysle a taktiež vznik no-
vých podnikov v tejto oblasti.

 Do novej Hviezdy sa teší aj 
promotér a hudobník Martin 
Valihora s iniciatívou Ja som 
kultúra. Na verejnej prezen-
tácii predstavil publiku mladú 
autorku, bassgitaristku Lauru 
Jaškovú v hudobnom sete ME-
OWLAU ATMHOSPHERE 
feat. Martin Valihora & Jakub 
Culík. 
 V čase uzávierky novín bola 
pre veľký záujem verejnos-
ti na 29. marca naplánovaná aj 
druhá verejná prezentácia s hos-
ťami Petrom Kocnárom a Kvar-
tetom komorného orchestra 
mesta Trenčín. Ďakujeme všet-
kým za účasť a kaviarni Coffee 

sheep za poskytnutie priestorov.

 � PRVÝ HVIEZDNY 
WORKSHOP

V marci sme spustili prvý hviezd-
ny workshop, na ktorom sme sa 
s účastníkmi bavili na tému Kul-
túra a financie. Lektorka Marti-
na Kedrová v priebehu piatich 
stretnutí oboznámila účast-
níkov s problematikou gran-
tov a na čo slúžia. Vysvetlila im 
celý projektový cyklus, pomoh-
la so stanovovaním cieľov aj 
manažmentom projektov. Me-
dzi najväčšie prínosy dozaista 
patria cenné rady z oblasti roz-
počtovania a vysvetlenie postu-
pov eliminácie rizika pri napĺ-
ňaní merateľných ukazovateľov 
grantov. 

 � ZAUJÍMA NÁS 
VÁŠ NÁZOR

Chceli by ste sa zúčastniť na-
šich workshopov? Máte záu-
jem sa zamestnať alebo pod-
nikať v kultúrno-kreatívnom 
priemysle? Alebo ste mladá 
dynamická firma pôsobiaca 
v kultúrno-kreatívnom prie-
mysle? Pomôžte nám nastaviť 
workshopy tak, aby reflekto-
vali vaše požiadavky. Vyplňte 
náš dotazník na hviezda.eu ale-
bo cez Instagram @hviezda.eu 
(link v BIO). Ďakujeme. Viac 
informácií nájdete na www.
hviezda.eu.
 TATIANA PETRÍKOVÁ, 
 TÍM KKC HVIEZDA

Česko/Slovenské 
okamihy v Trenčíne
Dôležité aj menej známe momenty zo spoločnej histórie 
Čechov a Slovákov zachytáva výstava jedinečných fo-
tografií, ktorú od 28. marca do 24. apríla 2023 môžeme 
vidieť nainštalovanú na Mierovom námestí.

Pri príležitosti 30. výročia roz-
delenia Československa a vzni-
ku dvoch samostatných štátov 
vznikla výstava, ktorá predstavu-
je 130 snímok mapujúcich vzá-
jomné vzťahy Čechov a Slovákov 
v posledných 30 rokoch. Pripra-
vila ju Česká tlačová kancelá-
ria (ČTK), ktorá čerpala najmä 
z vlastných zdrojov, ale aj z foto-
banky Tlačovej agentúry Sloven-
skej republiky (TASR) a tlačovej 
agentúry Profimedia. Nechýbajú 
v nej ani momentky z bežného ži-
vota, kultúry a športu, ale aj di-
zajnu a priemyslových výrobkov. 

Po Uherskom Hradišti, Šumper-
ku, Brne, Prahe a Bratislave ex-
pozícia výnimočných fotografií 
zavíta aj do Trenčína.
 ZUZANA JANÁČOVÁ, 
 ÚTVAR KULTÚRNO-INFORMAČNÝCH 
 SLUŽIEB

VŠETKO NAJLEPŠIE, MAJSTRI!
 � Majster tepaného reliéfu 

a pretvárania kovových artefak-
tov do pôsobivých kompozícií, 
figúr a drobných plastík Jozef 
Syrový oslávil 4. februára 80. 
narodeniny. Narodil sa v Tren-
čianskej Teplej a žije v Trenčíne. 
Je členom združenia výtvarní-
kov pri Trenčianskom osveto-
vom stredisku a Západosloven-
skej výtvarnej únie. Zo zdanlivo 
nepotrebných vecí vznikajú pod 
jeho rukami umelecké diela ako 
páv zo šijacieho stroja a ozube-
ných koliesok, vtáci a ryby z bi-
cyklových reťazí, slon zo staré-
ho plechového čajníka či parník 
zo starej žehličky.

 � Ďalšieho jubilujúceho maj-
stra svojho remesla nazývajú 
aj "trenčianskym pánom prste-
ňov". Návrhár šperkov, zlatník 
Albert Smolka sa narodil 8. 
marca 1953 a presne v deň jeho 
70. narodenín otvorili v Dub-
nickom kaštieli výstavu jeho 
tvorby KORENE. Základom 
jeho umeleckej tvorby je prsteň. 
Inšpiráciu pre prácu s ušľachti-
lými kovmi a drahými kameňmi 
nachádza v rozmanitosti príro-
dy a štruktúrach. Jedinečnosť 
jeho ručne tvorených šperkov 
je často hodnotená významný-
mi oceneniami doma i v zahra-
ničí. Výstavu môžete navštíviť 
do konca apríla. E. M.

ZAČÍNA SA FESTIVAL 
HUDBA POD HRADOM
Pravidelní návštevníci koncertov klasickej hudby už za-
registrovali, že tradičné festivaly Trenčianska hudobná 
jar a jeseň vystriedal nový formát – festival Hudba pod 
hradom. 

Presne na Veľkonočnú nedeľu 
sa začína jeho jarná časť. A prá-
ve Veľkej noci bude venovaný 
aj otvárací koncert spevácke-
ho zboru VOX Aurumque z Tr-
navy. Špeciálny program bude 
venovaný historickej duchov-
nej hudbe 17. storočia. Kon-
certy potom pokračujú každú 

nedeľu až do 7. mája a návštev-
níci budú mať možnosť vidieť 
a počuť klavírny aj organový re-
citál, koncert dychového kvin-
teta aj spevácky koncert. Presný 
program je uvedený na stránke 
www.kpvh.sk. 
 VLADO KULÍŠEK,
  KLUB PRIATEĽOV VÁŽNEJ HUDBY

Prezentácia

Juraj Benda, manažér KKC
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GARÁŽ DÁ PRIESTOR ZAČÍNAJÚCIM KAPELÁM
Poznáte niekoho, kto hrá v kapele, ktorá by mala dostať 
priestor ukázať sa? Povedzte mu o Garáži. 

Garáž je najmenším pódiom fes-
tivalu Pohoda, ktoré symbolizuje 
začiatky kapiel. Každý rok po fes-
tivale sa v spolupráci s Trenčín 
2026 presunie do mesta Trenčín 
a na niekoľko týždňov sa zmení 
na kultúrny priestor s vlastným 
programom. 
 V Trenčíne si už Garáž našla 
svoje miesto v skateparku, kde 
v spolupráci s Milanom Hanu-
liakom, skejterom a členom tren-
čianskej kapely Cherry Street, 
vytvárala program pre živú ko-
munitu skejterov, kolobežkárov 
a korčuliarov. 
 Minulý rok si ju adoptova-
li dvaja mladí ľudia z Trenčína, 
Yasmine Cabanová a Marek Nie-
jadlík. Umiestnili ju do Parku 
M. R. Štefánika a počas dvoch 
mesiacov v nej organizovali 

podujatia rôznych žánrov v spo-
lupráci s trenčianskymi organi-
záciami, umelcami a umelkyňa-
mi z celého Slovenska. 

 �  NIELEN ZABAVIŤ, 
ALE AJ VZDELÁVAŤ

Cieľom Garáže však nie je iba 
obohacovať ponuku podujatí 
v Trenčíne. Hlavnou ambíciou je 
vytvárať príležitosti na prezentá-
ciu, vzdelávanie aj sieťovanie pre 
nastupujúcu generáciu sloven-
ských hudobníkov a hudobníčok, 
umelcov a umelkýň a profesioná-
lov a profesionálok z oblasti kul-
túrneho a kreatívneho priemyslu. 
Napríklad, minulý rok prevádz-
kovatelia získali množstvo skú-
seností s produkciou, drama-
turgiou aj marketingom svojich 

podujatí, a to pod vedením tímu 
Trenčín 2026. 
V tomto roku sa projekt Garáž za-
meriava na začínajúce slovenské 
hudobné skupiny, podmienkou je 
vlastná hudobná tvorba. Festival 
Pohoda a Trenčín 2026 pre ne vy-
hlasujú otvorenú výzvu na zapo-
jenie sa. 

 � ČO ZÍSKAJÚ VÍŤAZI 
OTVORENEJ VÝZVY? 

Víťazné zoskupenia získajú mož-
nosť mať vlastný honorovaný 
koncert, ktorý bude súčasťou sé-
rie showcase (t. j. ukážkových) 
hudobných podujatí v Garáži. Ví-
ťazné kapely taktiež získajú účasť 

na vzdelávacom bloku s vybraný-
mi slovenskými aj zahraničnými 
profesionálmi. Dozvedia sa na-
príklad, čo zahŕňa nahratie al-
bumu, akým spôsobom prebie-
ha booking hudobných skupín 
do klubov a na hudobné festi-
valy, či ako dostať svoju hudbu 
do rádií.
 Hudobné skupiny sa môžu 
prihlásiť od 31. marca do 15. 
mája 2023. Celé znenie výzvy 
a podmienky zapojenia sú zverej-
nené www.trencin2026/garaz. 

 ZDENKA PEPELOVÁ
 PROJEKTOVÁ MANAŽÉRKA 
 TRENČÍN 2026
 FOTO: ADRIAN KUBÁŇ

Aprílové stretnutie bude o spolupráci
Čo môže regiónu priniesť systémové prepojenie ľudí 
z kultúry a kreatívneho priemyslu? Ako nás môže inšpiro-
vať Zlínsky kreatívny klaster? Čo je to vôbec za zoskupe-
nie? Mohlo by pomôcť mať niečo podobné v Trenčíne?

Ak pracujete v oblasti kultúry 
a kreatívneho priemyslu a zau-
jali vás tieto otázky, pozývame 
vás na tohoročné prvé stretnutie 
kultúrnej komunity trenčianske-
ho regiónu. Nadväzujeme ním 
na stretnutia z minulého roku, 
ktoré boli miestom vzdelávania 
aj prepájania sa. 
 Na tohoročné prvé stretnu-
tie prijali pozvanie zástupcovia 
Zlínskeho kreatívneho klastra. 
Je to zoskupenie, ktoré tvoria zá-
stupcovia z neziskového, verej-
ného, súkromného sektora, aj zo 
vzdelávania, ktorí sa venujú kre-
atívnym odvetviam v zlínskom 
regióne. Je to prvé zoskupenie 
svojho druhu v Českej republike. 
 Zlínsky kreatívny klaster 
funguje od roku 2016, nadväzu-
je na baťovské dedičtvo a dáva 

si za cieľ, aby Zlín a Zlínsky kraj 
patrili k najvýznamnejším cen-
trám kreatívneho priemyslu 
v Českej republike najmä v ob-
lastiach dizajnu, audiovízie, 
marketingovej komunikácie 
a architektúry. 
 Podľa ich klastra jedným 
zo spôsobov, ako to dokázať, je 
udržať si svoje talenty – najmä 
absolventov a absolventky Uni-
verzity Tomáša Baťu v Zlíne. 
Svoju činnosť vidia v tom, aby 
vytvárali príležitosti a prostredie 
na to, aby sa kreatívni ľudia mali 
kde zamestnať alebo mali vytvo-
rené podmienky na podnikanie 
a spoluprácu. Ale zároveň, aby 
tu nachádzali kultúrne vyžitie vo 
vhodných priestoroch.
 Pre Trenčín 2026 sa Zlínsky 
kreatívny klaster stal inšpiráciou 

na vytvorenie podobného zosku-
penia u nás, ktoré by vďaka za-
pojeným ľuďom z rôznych sek-
torov pomáhalo vytvárať vhodné 
podmienky pre realizáciu krea-
tívcov a tiež umelcov a umelkýň 
aj v našom kraji. 
 Stretnutie kultúrnej komuni-
ty trenčianskeho kraja zamera-
né na spoluprácu sa uskutoční 
v stredu 26. 4. 2022 od 16.30 
h v Kultúrnom dome Zlato-
vce. Okrem krátkeho úvodu 

od zástupcov Trenčín 2026, ďalej 
prezentácie zástupcov Zlínske-
ho kreatívneho klastra, nás čaká 
aj diskusia a neformálny networ-
king pri občerstvení. Vstup je voľ-
ný, ale kapacita podujatia je ob-
medzená, je preto nutné vopred 
sa registrovať. Registráciu aj 
viac informácií o programe náj-
dete na www.trencin2026.eu/
stretnutia.  STANISLAV KRAJČI
 MANAŽÉR PRE PARTICIPÁCIU 
 A INKLÚZIU, TRENČÍN 2026
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NEKUPUJTE, 
ADOPTUJTE
Ak premýšľate nad zaobsta-
raním si psieho spoločníka, 
možno vás oslovia opuste-
né psíky, ktoré našli dočasný 
domov v Karanténnej stanici 
Trenčín.

Hulk je asi ročný kríženec ple-
mena Shar pei s veľmi hravou 
a skúmavou povahou. Rád ob-
javuje nové veci a najradšej má 
ľudskú prítomnosť. K iným psí-
kom je priateľský rovnako aj 
k deťom.

Luky žil do troch rokov v ro-
dine, ktorej musel byť odobra-
ný, aby dostal druhú šancu. Má 
rád, keď môže behať po záhra-
de. Keď má aj psieho kamaráta, 
je šťastný. Žil však v byte, a pre-
to nie je vhodný na život vonku.

Blitz je ročný kríženec stred-
ného vzrastu. K ľuďom je zo 
začiatku opatrný, a tak by mu 
bolo lepšie v rodine, kde sú 
staršie deti. Veľmi by sa po-
tešil domčeku so záhradkou 
a umožneným vstupom dnu.

Návštevu karanténnej stanice, 
o ktorú sa stará Občianske 

združenie Trenčiansky útulok, 
je dobré dohodnúť si vopred 

na čísle 0915 785 007.

Všetky zvieratká, ponú-
kané na adopciu, nájdete 
na www.utulok-trencin.sk

ZAHRAJME SA DO SÝTOSTI
Po trojročnej prestávke sa nám opäť naskytne možnosť 
zahrať sa dosýta na Trenčianskych HRAdostiach v sobo-
tu 22. apríla 2023. Jubilejný 10. ročník podujatia sľubuje 
stovky spoločenských hier.

Od 10.00 do 18.00 hodiny náj-
dete v školskej jedálni Gym-
názia Ľ. Štúra na Ulici 1. mája 
v Trenčíne za symbolické vstup-
né celkom nové i rokmi overené 
hry pre deti i dospelých, partie 
kamarátov či rodinné tímy, hry 
tematické aj abstraktné, mo-
derné hlavolamy, párty hry aj 

stratégie. „Ak si nebudete ve-
dieť vybrať, budú tam šikovní po-
mocníci, vysvetľovači a radcovia, 
ktorí vám ochotne pomôžu s vý-
berom aj s pravidlami hier,“ ho-
vorí organizátor podujatia Ma-
rián Rendek. Popri zábave pri 
rozmanitých hrách môžete ešte 
navyše získať aj niektorú z hier 

na pamiatku, preto nezabudnite 
zbierať na mieste pečiatky a vho-
diť svoj ústrižok do osudia. 
 E. M.

ZA LESOM DO MESTA
S hlavným mottom „Les – zdroj fyzického a duševného 
zdravia“ sa 27. apríla 2023 od 9.00 do 14.00 hodiny usku-
toční na Štúrovom námestí v Trenčíne Lesnícky deň ako 
súčasť XVII. ročníka celoslovenských Lesníckych dní.

Organizátorom je LESNÉ HOS-
PODÁRSTVO INOVEC s. r. o. 
spolu s mestom Trenčín a spo-
ľahlivými partnermi: podni-
kom Lesy SR, š. p., OZ Považie, 

Mestským hospodárstvom 
a správou lesov, m. r. o., Okres-
ným úradom Trenčín, Trenčian-
skym samosprávnym krajom, 
Správou CHKO Biele Karpaty a spoločnosťou Marius Pedersen.

Blahoželáme k úspechom a oceneniam
 � Zverenkyňa trénera Mirosla-

va Ďuďáka z Karate klubu Eko-
nóm Trenčín Lucia Mrázová má 
najnovšie na konte bronz z eu-
rópskeho a zlato zo slovenského 
šampionátu. Na Majstrovstvách 
Európy v karate v Cyperskej Lar-
nace 3. – 5. 2. súťažila v kategó-
rii kumite U21 do 50 kg a medzi 
reprezentantkami z 29 krajín 
Európy si vybojovala 3. miesto. 
Výborne sa jej darilo aj 4. 3. 
na Majstrovstvách SR senio-
rov, kde v konkurencii starších 
pretekárok v kategórii kumite 
do 50 kg získala prvenstvo.

 � Juniorom 1. FBC Trenčín 
patrí za sezónu 2022/23 bronz 
v najvyššej juniorskej súťaži. 
Celoštátna  súťaž sa hrá od se-
zóny 2013/2014 a okrem se-
zóny 2019/20, kedy sa play off 
nedohralo a titul Majstra SR 
bol juniorom 1. FBC Trenčín 

priznaný na základe víťazstva 
v dlhodobej časti, je to ich tretia 
medaila v histórii klubu.

 � Trenčianske krasokorču-
liarky najazdili počas rekon-
štrukcie Zimného štadióna 
P. Demitru za tréningami tisíce 
kilometrov. Ich snaha a vytrva-
losť sa ale vyplatila. Nielenže do-
kázali byť konkurencieschopní, 
ale dokonca získali na Majstrov-
stvách Slovenska dve medailo-
vé umiestnenia. Z 5 pretekárok, 
ktoré sa na MSR v Liptovskom 
Mikuláši 18. – 19. 3. nomino-
vali (Zara Tatarová, Mariia Vo-
ronina, Laura Palcová, Nina 
Hozlárová a Nela Petríková), sa 
podarilo Nele Petríkovej zvíťa-
ziť v kategórii Nádeje 10 a Nina 
Hozlárová získala titul vicemaj-
sterky Slovenska v kategórii Ná-
deje 9. 

 � Do Siene slávy trenčianskeho 

hokeja uviedli 26. 2. na Zim-
nom štadióne P. Demitru pred 
úvodom domáceho zápasu HK 
Dukla Trenčín proti Slovanu 
Bratislava dve hokejové legen-
dy: hokejového trénera Júliusa 
Šuplera a bývalého hokejového 
reprezentanta a v súčasnosti ho-
kejového funkcionára Róberta 
Švehlu.

 � Do nominácie na Krištáľové 
krídlo za rok 2022 v kategórii 
Šport sa do trojice nominova-
ných dostala popri hokejistoch 
Zdenovi Chárovi a Jurajovi Slaf-
kovskom aj športovkyňa a tré-
nerka bojových športov Monika 
Chochlíková. Laureátom oce-
nenia sa stal Zdeno Chára.

 � Zuzana Šištíková z biliardo-
vého klubu POINT Trenčín zís-
kala v marci na Majstrovstvách 
Slovenska žien v hre č. 9 titul 
majsterky Slovenska.
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KONTAKTY, KTORÉ SA MÔŽU ZÍSŤ
Polícia 158

Mestská polícia Trenčín 159

Hasiči 150

Oslavy 78. výročia
oslobodenia mesta Trenčín

Mesto Trenčín, Veliteľ Posádky Trenčín, ZO Slovenského zväzu
protifašistických bojovníkov Trenčín, Jednota dôchodcov 
na Slovensku v Trenčíne

vás pozývajú na

vo štvrtok 13. apríla 2023

 Odchod autobusu od budovy Mestskej polície o 9.30 h

pri Pamätníku umučených
na Brezine 

Začiatok programu  so slávnostným kladením vencov o 10.00 h

AKADÉMIA TRETIEHO VEKU TRENČÍN
Rada Akadémie tretieho veku 
(ATV) srdečne pozýva všetkých 
poslucháčov a sympatizantov 
na aprílový seminár, ktorý sa 
uskutoční v utorok 11. apríla 
2023 o 13.30 hod. v aule Tren-
čianskej univerzity A. Dubče-
ka Trenčín. O bezpečnej jese-
ni života bude prednášať Ingrid 
Krajčíková, vedúca oddelenia 
komunikácie a prevencie Kraj-
ského riaditeľstva Policajné-
ho zboru Trenčín a o činnosti 

trenčianskej Mestskej polície 
zameranej na seniorov Jela Vl-
nová, koordinátorka preventív-
nych činností Mestská polícia 
Trenčín. Ako sa nestať obeťou 
trestného činu bude hovoriť 
Edita Kucejová, koordinátor-
ka Informačnej kancelárie kon-
taktného bodu Trenčín. Príďte 
si vypočuť užitočné rady, ako 
nenaletieť podvodníkom a ne-
stať sa obeťou trestného činu. 
Tešíme sa na účasť.  RADA ATV

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ
(PO – ŠTV 9.00 – 17.00, PIA 9.00 – 14.00)
Denne: termo-akupresúrny masážny prístroj CERAGEM na ob-
jednávky, biliard, čitáreň: knihy, TV, noviny a časopisy (SME, 
Život, Slovenka), spoločenské hry, šachy, karty, stolný tenis, cvi-
čenie ženy, cvičenie na rotopede, joga, cvičenie na fitnes zariade-
niach v exteriéri, kolky v exteriéri.
Pravidelná činnosť
Joga – PO 15.00 – 16.00, Spevácka skupina SIHOTIAR PO 10.00 – 
12.00, Cvičenie ženy I. PO a ŠT 9.30 – 10.30, Cvičenie ženy II. UT 
a PIA 10.00 – 11.00, Stolný tenis PO 10.30 – 12.00 a 14.00 – 16.00, 
UT 9.00 – 11.00 a 13.00 – 16.30, STR 13.00 – 15.00, ŠT 9.00 – 11.00 
a 13.00 – 16.30, PIA 10.30 – 12.00,  Kartové hry UT a ŠT 14.00 – 
17.00, Výbor ZO JDS Trenčín-Sihoť nepárny týždeň UT od 10.00, ZO 
JDS Trenčín 05  nepárny týždeň UT 14.00 – 16.00, Asociácia zvä-
zov zdravotne postihnutých (AZZP) STR 10.00 – 12.00, Skleróza 
multiplex – klub Trenčín ŠT posledný v mesiaci 14.30 – 16.30.
Výstava – UHOL POHĽADU – fotografie členov Klubu sloven-
ských turistov – RR Trenčín (počas otváracích hodín DC Sihoť)
Iné podujatia
4. 4. od 10.00 Veľkonočný turnaj v stolnom tenise
18. 4. 14.00 – 16.00 SÚŤAŽ v lúštení krížoviek

Prevádzkovateľom Denného centra je Útvar sociálnych vecí MsÚ 
Trenčín. Kontakt: dcsihot@trencin.sk, v pracovných dňoch počas 
otváracích hodín centra 0901 714 266.

ZDRUŽENIE KRESŤANSKÝCH SENIOROV SLOVENSKA
KLUB TRENČÍN – MESTO
Stretnutia každý pondelok od 10.00 do 12.00 h v zasadacej miest-
nosti KERAMOPROJEKTU, 1. poschodie

3. 4. Róbert Švehla Geopolitika v 21. storočí

10. 4. VEĽKONOČNÝ PONDELOK

17. 4. Pavol Benko Desatoro – Prvé Božie prikázanie II

24. 4. Róbert Margoč, Jozef Mikolášek Gruzínsko
Iné podujatia:

12. 4. Veľkonočný bowlingový turnaj

19. 4. Poznávame Trenčín – vychádzka Nám. sv. Anny, 
Kaplnka sv. 

3. 5. Projekt Finančná gramotnosť s NBS

Daňové okienko 4
Téma: Daň za psa

„Mali sme psíka, ktoré-
ho sme koncom minu-
lého roka predali, ale 
znova nám prišlo roz-
hodnutie na zaplatenie 
dane za psa. Čo je po-
trebné spraviť, aby nám 
už nechodili rozhodnutia 
a nemuseli sme za psíka 
platiť?“
 Odpovedá špecialis-
ta pre dane a poplatky 
MsÚ v Trečíne Ján Mar-
getín:  Nuž, musíte nám 
to oznámiť. Daň za psa patrí to-
tiž medzi miestne dane, a pre-
to ak niekto predá, kúpi, daruje 
psíka, alebo psík uhynie, musí 
tieto skutočnosti oznámiť do 30 
dní správcovi dane. 
 A ako to urobiť? Je to veľmi 
jednoduché. Vznik alebo zánik 
daňovej povinnosti môžete zre-
alizovať v dvoch krokoch: 
 1. Podáte si daňové pri-
znanie k dani za psa, kde vy-
píšete potrebné údaje. Tlači-
vo je k dispozícií v Klientskom 
centre MsÚ v Trenčíne a taktiež 
na stránke mesta Trenčín v čas-
ti AKO VYBAVIŤ – Tlačivá – 
Dane a poplatky – Priznanie 
pre FO a PO. Vypisuje sa stra-
na 1 PRIZNANIE, strana 2 SÚ-
HRN PRÍLOH a strana 7, kde 
je V. ODDIEL – PRIZNANIE 
K DANI ZA PSA.
 2. Súčasne vypíšete tlači-
vo „evidenčný list dane za psa“, 
kde uvediete základné údaje 
súvisiace so psom. Tlačivo je 
k dispozícií v Klientskom cen-
tre MsÚ a tiež na stránke mesta 
Trenčín v časti AKO VYBAVIŤ 
– Tlačivá – Životné prostredie – 
Evidenčný list psa.

 Pri prihlasovaní psíka do-
stávate známku s evidenčným 
číslom psa a pri odhlasovaní by 
ste ju mali v Klientskom centre 
MsÚ odovzdať. 
 Ak aj podáte daňové prizna-
nie k dani za psa s chybičkami, 
prístup k údajom máme, vie-
me vám zavolať, napísať e-mail 
a vysvetliť. Preto je veľmi dôle-
žité, aby ste uvádzali aj vaše tel. 
číslo a e-mailovú adresu, aby 
sme mohli s vami komunikovať.
 Na základe vami podané-
ho daňového priznania k dani 
za psa na prihlásenie alebo od-
hlásenie psíka, vám v  priebehu 
roka upravíme alikvotne výš-
ku daňovej povinnosti z dane 
za psa.
 Na záver zopakujem, že 
najdôležitejšie je podať daňo-
vé priznanie k dani za psa aj 
s uvedeným tlačivom do 30 dní 
od skutočnosti, ktorá nastala. 
Veľa prípadov máme totiž ta-
kých, že majitelia psíkov na to 
pozabudnú a riešime to spätne, 
ale s pokutou. Takže ak sa vás to 
týka, nájdite si troška času a po-
trebné údaje nám oznámte, aby 
ste zbytočne neplatili viac.
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Toto je výber otázok a
odpovedí 
z rovnomennej rubriky na

mestskom 
webe. 

NAJBLIŽŠIE ROKOVANIA VMČ

VMČ Stred 17. 4. 2023 o 16.00 h 
v priestoroch MsÚ

VMČ Západ 26. 4. 2023 o 16.30 h 
v KD Zlatovce

VMČ Juh 3. 4., 2. 5. 2023 o 17.30 h
VMČ Sever 6. 4. v SOŠ Pod Sokolice, 4. 5. v KS Opatová o 16.00 h
Zasadnutia výborov mestských častí sú verejné. V závislosti 
od aktuálnej situácie sa môžu konať online. Preto je dobré sledo-
vať týždeň pred rokovaním webstránku mesta www.trencin.sk.

VMČ

 � Po zmene systému zberu 
triedeného odpadu v rodin-
ných domoch ste medializova-
li, že následne budú odstráne-
né veľkoobjemové kontajnery. 
Kedy bude odvoz kontajnerov 
realizovaný? 
 MIROSLAVA Z.
Zuzana Čachová, útvar staveb-
ný a životného prostredia: 
 Všetky aktivity ako zmena 
nálepiek na nádobách na plasty, 
zmena farebných poklopov 
na polopodzemných kontajne-
roch, stiahnutie 1100 l nádob 
na triedený zber z lokalít IBV sa 
zrealizujú v I. polroku 2023.

 � Pre autobusy MHD bola 
vybudovaná plniaca stanica 
CNG firmou Transdev v spo-
lupráci s mestom Trenčín. 
Neuvažuje sa o jej rozšírení 
na verejnú stanicu aj pre mo-
toristov, ktorí využívajú vo-
zidlá na stlačený zemný plyn 
(CNG)?  VLADO
Róbert Hartmann, vedúci útva-
ru mobility:
 Trvalá plniaca stanica CNG 
zatiaľ vybudovaná nebola. Jej 
stavba sa zatiaľ iba pripravu-
je, bude verejná a stáť by mala 
na Zlatovskej ulici. Prenos-
ná dočasná plnička, ktorú náš 

dopravca používa v súčasnosti, 
verejná nie je a ani nebude.

 � Prosím vás, na ZŠ Východ-
ná je nejaké špeciálne povole-
nie na vjazd autom do areálu 
školy? Je tam značka zákaz 
vjazdu. Vo večerných hodi-
nách cez týždeň od 17.00 
do 20.00 h je to tam celkom 
zaplnené autami rodičov detí 
chodiacich na krúžky. 
 VIERA Ú.
Tatiana Hribová, riaditeľka ZŠ, 
Východná: 
 Povolenie vjazdu do areá-
lu školy majú len zamestnanci 
školy, zamestnanci CVČ a za-
mestnanci MŠ, Šafárikova – elo-
kované pracovisko Východná. 
Vjazd ostatných vozidiel, ktoré 
nerešpektujú zákaz vjazdu, je 
neoprávnený.

 � V Infe som sa dočítala, že 
mesto plánuje vybudovať zá-
chytné parkovisko Pod Soko-
licami. Kde bude umiestnené? 
 PETRA
Róbert Hartmann, vedúci útva-
ru mobility: 
 Projektuje sa medzi okruž-
nou križovatkou a podjazdom 
na Sihoť.

 � Je neuveriteľné, že v MHD 
Trenčín na karty SAD nefun-
gujú prestupné lístky. Každá 
jedna jazda 0,40 eur na jednu 
zastávku? Je zaujímavé, že ste 
ľudí motivovali na karty a zra-
zu je tu ohromný problém. 
Platíme za karty 2x viac len 
preto, že ju máme. Doslova 
sme trestaní, že máme kartu. 
 RICHARD
Zuzana Pribilová, Transdev:
 V mestskej hromadnej do-
prave sme sfunkčnili päť mož-
ností zakúpenia cestovného 
lístka – platba u vodiča v hoto-
vosti, platba bankovou kartou, 
dopravnou kartou Transdev/
SAD TN/ISIC, mobilnou apli-
káciou a virtuálnou kartou. Na-
vyše, ak cestujúci prestupuje, 
má možnosť zakúpenia zvýhod-
neného 60-minútového alebo 
24-hodinového lístka. Rovnako 
má cestujúci možnosť zakúpe-
nia mesačníka s neobme-
dzeným počtom prestupov 
na 30 alebo 90 dní. Tieto 
možnosti reflektujú po-
žiadavky širokého spektra 
cestujúcich, ktorí s nami 
cestujú. Niekoľko mi-
liónov cestujúcich, kto-
rých ročne prevezieme 
mestskou hromadnou 

dopravou v Trenčíne, našlo mi-
nimálne jeden spôsob, ktorý im 
vyhovuje, a to nás úprimne teší.

 � Na základe čoho sa práve 
na Hlavnú ulicu v Zlatovciach 
dala spraviť absolútne ne-
zmyselná parkovacia politika, 
resp. čiarové značenie na ces-
te? V dnešnej dobe "polovo-
dičov", ktorí nie sú schopní 
ísť rovno, dáte jazdný pruh zo 
strany na stranu? 
 MIRO
Róbert Hartmann, vedúci útva-
ru mobility: 
 Značenie sa realizovalo 
na základe požiadavky, ktorú 
iniciovala mestská polícia ako 
výsledok množiacich sa sťaž-
ností a oznámení na parkovanie 
v rozpore so zákonom. Strieda-
nie parkovania na oboch stra-
nách cesty je odskúšaný účinný 
prvok upokojenia dopravy. 

 

DOTÁCIE V OBLASTI 
ŠKOLSTVA SÚ SCHVÁLENÉ
Na aktivity v oblasti školstva, výchovy a vzdelávania 
bolo v dotačnom kole na rok 2023 vyčlenených 12 tisíc 
eur. O ich rozdelení rokovala Komisia školstva a mláde-
že pri Mestskom zastupiteľstve v Trenčíne na svojom 
zasadnutí 14. marca 2023. 

Spolu bolo podaných 19 žia-
dostí o podporu. Z nich úspeš-
ných bolo 12: Médiá, svet a ja 
1200 € (Spojená škola inter-
nátna, Ľ. Stárka), Deň rodiny 
– Dobrodružná cesta vesmí-
rom s ufákom Kubríkom 600 
€ a Zefektívnenie a skvalitne-
nie práce školského podpor-
ného tímu 600 € (OZ pri ZŠ 
Kubrá ARCHA), Akadémia tre-
tieho veku Trenčín 300 € (ZO 
JDS Trenčín 02), Trenčín – 
moje rodné mesto 1000 € (OZ 
MŠ Dúha), Mama je len jedna 
– po roku 1100 € (Rada rodi-
čovského združenia pri 7. ZŠ), 

Škola a galéria 700 € (Galéria 
M. A. Bazovského), Vybudova-
nie oddychovej a komunikačnej 
zóny v chodbových priestoroch 
školy 1700 € (Deťom, n.f.), 
Meduškina letná čitáreň 800 € 
(Združenie rodičov a priateľov 
MŠ, Medňanského), Ako po-
môcť mladým ľuďom v Trenčí-
ne zvládať bolesti duše? 1910 
€ (Ipčko, o.z.), Relaxačný kútik 
490 € (Združenie rodičov ZŠ, 
Dlhé Hony), Montessori "zaší-
varnička" 1600 € (OZ rodičov 
pri MŠ, Opatovská).
 JAROSLAVA PAVLISOVÁ, 
 ODBORNÁ GARANTKA

Rubrika Otázky a odpovede pomáha riešiť problémy v meste

 � NAJBLIŽŠIE ZASADNUTIA KOMISIÍ
Finančná a majetková  4. 4. 2023 o 16.00 h

Komisia životného prostredia, 
dopravy, investícií 
a územného plánovania

11. 4. 2023 o 16.00 h

Komisia školstva a mládeže 4. 4., 2. 5. 2023 o 14.30 h

Komisia športu 4. 4., 2. 5. 2023 o 14.30 h

Komisia sociálnych vecí 
a verejného poriadku 5. 4., 3. 5. 2023 o 14.30 h

Komisia kultúry 
a cestovného ruchu 2. 5. 2023 o 13.00 h

Cyklokomisia 24. 4. 2023 o 16.00 h



 � DIVADLO
1. 4. | 19.00 | Pavol Seriš: Zo ZOO
DRUŽBA DRAMA STUDIO – OC DRUŽBA | Po-
hybová komédia jedného herca z prostre-
dia zoologickej záhrady. 
8. 4. | 19.00 | Prevažne nevážne
PIANO CLUB | Absolútna novinka, zábav-
ná show s  Vladimírom Kobielskym, jeho 
hosťami Zuzanou Kubovčíkovou Šebovou 
a Filipom Tůmom, hudbou gitarového vir-
tuóza a speváka Davida Bíleka – finalistu 
SuperStar, atlétmi AEtwins a  veľkou dáv-
kou humoru.
14. 4. | 19.00 | Divadlo SkRAT: 
Unavená žiadosť
DRUŽBA DRAMA STUDIO – OC DRUŽBA | 
Nesúrodosúrodá koláž textov s  presahmi 
do osobných, ale aj verejných udalostí. 
15. 4. | 19.00 | Let číslo 124
PIANO CLUB | Svieža, plnokrvne absurdná 
a politicky vykonštruovaná komédia z pro-
stredia kokpitu. Účinkujú: Lujza Garajová-
-Schrameková, Dominika Richterová, Juraj 
„Šoko” Tabaček a Peter Sklár.
19. 4. | 19.00 | Anna Polívková: 
Proslov
PIANO CLUB | Pohybový one woman stand-
-up Anny Polívkovej. 
24. 4. | 19.00 | Šialené nožničky
PIANO CLUB | Výnimočný divácky hit sveto-
vých javísk! Kadernícky salón „Šialené nož-
ničky“ má exkluzívnu klientelu a  teší sa 
veľkej obľube u  zákazníkov. Vo vedľajšom 
byte – susediacom so salónom – sa neča-
kane udeje vražda… Podozriví sú rovna-
ko zamestnanci kaderníctva, ako aj jeho 
návštevníci. Vyšetrovania sa chopí polícia 
a… Diváci.
27. 4. | 19.00 | Pacho – Zbojník 
z Hybe
POSÁDKOVÝ KLUB | Muzikál Jakuba Nvo-
tu je paródiou na  zbojnícke legendy, aj 
na  nás samých. Hudba: Martin Geišberg, 
Kamil Mikulčík
28. 4. | 19.00 | Ale, ale, pani 
PLUKOVNÍKOVÁ (alebo POPOL 
a PÁLENKA)

POSÁDKOVÝ KLUB | V pomerne čiernej ko-
médii o manželstve, vzťahu rodičov a do-
spelých detí, urne s  popolom, domácej 
pálenke a  starostlivo utajených plánoch, 
ktoré nakoniec aj tak vyjdú najavo, exce-
luje v hlavnej úlohe Božidara Turzonovová. 

29. 4. | 18.00 | Už nič!
PIANO CLUB | (Neuveriteľný príbeh Martiny 
H.) Niekedy sa zdá, že UŽ NIČ! nebude ako 
bolo. Človek sa zrazu cíti ako vymenený, 
ako keby to ani nebol on, alebo ona. Jed-
noducho sa necíti vo svojej koži. 

 � KONCERTY
9. 4. | 16.00 | Opatovani 
Opatovanom
KS OPATOVÁ | Spoločný veľkonočný koncert 
DH Opatovanky a Opatovských harmoniká-
rov. Vstupné: dobrovoľné.
9. 4. | 18.00 | Vox Aurumque 
– Otvárací koncert festivalu 
Hudba pod hradom
EVANJELICKÝ KOSTOL | Trnavský súbor Vox 
Aurumque predstaví pri otvorení festiva-
lu „Veľkonočný koncert“ evanjelickej du-
chovnej hudby autorov 17. stor. zo Spiša.
Dirigentka Hana von Schlosser. Podrobnos-
ti ku koncertu na stranke www.kpvh.sk.
13. 4. | 19.00 | Aneta Langerová

PIANO CLUB | Koncert v rámci koncertného 
turné „Dvě slunce aneb Jak krásné je být 
milován“ s kapelou a sláčikovým triom.
14. 4. | 20.00 | Horkýže Slíže
PIANO CLUB | Koncert slovenskej punk roc-
kovej hudobnej skupiny.
14. 4. | 21.00 | JAMADAN – 
Rytmy Afriky
KLUB LÚČ | Originálna africká muzika. 
16. 4. | 18.00 | Festival Hudba 
pod hradom – klavírny recitál 
Tamás Fekete
HOTEL ELIZABETH | Druhým festivalovým 
koncertom je klavírny recitál vynikajúceho 
mladého umelca Tamása Feketeho. Pod-
robnosti k programu na www.kpvh.sk. 
16. 4. | 18.00 | Koncert 
Trenčianskeho speváckeho 
zboru
EVANJELICKÝ KOSTOL | Jarný koncert veno-
vaný 30. výročiu vzniku SR.
21. 4. | 19.00 | Koncert Janka 
Svetlana Majerčíka
KS ZÁBLATIE | Viac info 
na www.zpramena.sk.
21. 4. | 19.00 | Pro Autis – 
Benefičná party
PIANO CLUB | Hosť večera Peter Bič Project. 
Celý večer vás bude zabávať DJ Škorvo. 

22. 4. | 17.00 | Jarné vystúpenie 
DFS Radosť s FS Družba
POSÁDKOVÝ KLUB | Vystúpenie pre rodičov 
a priateľov folklóru.
22. 4. | 20.00 | Para
PIANO CLUB | Koncertný repertoár bude tvo-
riť prierez hitov vrátane nových skladieb.
23. 4. | 18.00 | Festival Hudba 
pod hradom – Suchoňovo 
kvinteto
REFEKTÁR PIARISTICKÉHO GYMNÁZIA – 
VCHOD Z MIEROVEHO NÁMESTIA | V ďalšom 
festivalovom koncerte sa predstaví žilin-
ské Suchoňovo kvinteto. 
28. 4. | 20.00 | Mirai
PIANO CLUB | Aktuálne najpopulárnejšia 
česká kapela prichádza s koncertnou šnú-
rou na Slovensko.
30. 4. | 18.00 | Festival Hudba 
pod hradom – organový recitál 
Mareka Štrbáka
EVANJELICKÝ KOSTOL | Predposledným fes-
tivalovým koncertom je organový recitál 
Mareka Štrbáka. 

 � VÝSTAVY
1. – 16. 4. | 9.00 – 18.30 | 
Krojované, vyšívané, maľované
TRENČIANSKY HRAD | Výstava ľudových 
krojov, veľkonočných kraslíc a jarných mo-
tívov z trenčianskeho regiónu.
do 2. 4. | Veľkonočná výstava
KC KUBRÁ | Veľkonočná výstava vajíčok, 
medovníkov, výšiviek a rôznych drobností 
spojená s predajom. Výstavu si môžete po-
zrieť v čase: po – pia: 10.00 – 17.00 hod.
so – ne: 14.00 – 17.00 hod.
3. – 30. 4. | Sviatky jari
POSÁDKOVÝ KLUB | Veľkonočná výstava. 
Pripravuje Klub Čipka.
do 13. 4. | Svet okolo nás – 
Zdenko Harvánek
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Klub foto-
grafov.
14. – 30. 4. | Vesmír očami detí
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Trenčianske 
osvetové stredisko.
do 15. 4. | Homage á Jozef Fizel 
básnik tichej vznešenosti
GMAB | Výstava významného trenčianske-
ho sochára pri príležitosti jeho nedožitého 
90. výročia narodenia a zároveň 25. výro-
čia úmrtia.
do 15. 4. | Dagmar Jahodová, 
Jan Pospíšil, Miroslav Malina 
a Kamil Mikel
GMAB | Výstava štyroch umelcov, ktorí sú 
spätí s  prostredím Uherského Hradišta 
a miestnej Strednej umeleckopriemyslovej 
školy, založenej v roku 1939 Jánom Anto-
nínom Baťom. 

1. 4. | 16.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Mocní vládcovia 
Trenčianskeho hradu 
– Ilešháziovci

KIC | Rod Ilešháziovcov patril medzi 
bohaté a významné uhorské šľachtické 
rody. Získali významné funkcie a  roz-
siahle majetky. Najprv horliví podpo-
rovatelia reformácie, neskôr rekatoli-
zácie, zároveň známi mecenáši umenia 
ovplyvňovali charakter a  dejiny Tren-
čína viac ako 240 rokov. Prečo musel 
Štefan Ilešházi opustiť mesto? Kto roz-
mýšľal o založení univerzity v Trenčíne?
Kedy a  prečo tasil Gašpar Ilešházi 
na sneme meč? Dozviete sa na aprílo-
vej prechádzke. 
30. 4. – 1. 5. | Trenčiansky 
majáles a Farmársky jarmok
MIEROVÉ NÁMESTIE | Tradičné májo-
vé podujatie, čaká vás skvelá zábava, 
chutné jedlo a výborná atmosféra.

Vstupenky v predaji v KIC: 
6. 5. | 19.00 | Pavol Seriš: 
Dada Revue

PIANO CLUB | Hravá komediálna koláž 
autora a performera Pala Seriša. Dyna-
mická a bezprostredná one-man show 
kombinuje divadlo, stand-up, panto-
mimu a tanec. Najčastejšie sa inšpiru-
je v  situáciách každodenného života, 
ktoré servíruje s ľahkosťou a v rýchlom 
tempe. Všetko dokáže až s  dadaistic-
kou hravosťou pretvoriť v  kreatívny 
koktejl skečov a  improvizácie. Vhodné 
pre divákov od 12 rokov.
7. 5. | 19.00 | Candrbál 
s Textilankou
PIANO CLUB | Tanečné posedenie pri 
dychovke. 
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do 15. 4. | Peter Matejka 
v zbierke Kamila Benetina
GMAB | Vzácna súkromná zbierka malieb 
a  kresieb významného maliara a  novo-
mestského rodáka, Petra Matejku. 
do 16. 4. | Fragmenty
MESTSKÁ VEŽA | Výstava obrazov Daši Ďuri-
šovej a Jakuba Liptáka. 
27. 4. – 8. 7. | Marko Vrzgula: 
Hladiny Ukrajiny

GMAB | Obrazy sú viacvrstvové z  obsaho-
vého, ako aj formálneho hľadiska. Verni-
sáž: 27. 4. o 17.00.
27. 4. – 8. 7. | Ladislav 
Mednyánszky: Zreštaurované 
kresby zo zbierky GMAB
GMAB | Výstava 12 zreštaurovaných diel 
L. Mednyánszkého. Výstava je doplne-
ná o  Mednyánszkeho 4 maľby zo zbierky 
GMAB a zapožičané diela zo zbierky Považ-
skej galérie umenia v Žiline a Trenčianske-
ho múzea. Vernisáž výstavy: 27. 4. o 17.00.
27. 4. – 8. 7. | Richard Müller: 
Okamihy/ Moments
GMAB | Výstavná kolekcia Richarda Mülle-
ra, pri príležitosti jeho okrúhleho životné-
ho jubilea, odráža šírku autorových talen-
tov. Vernisáž výstavy: 27. 4. o 17.00.
do 30. 4. | Uhol pohľadu – výber 
z predchádzajúcich ročníkov
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ | Autor: Klub slo-
venských turistov – RR Trenčín.
do 30. 4. | Po boku vojsk armád 
víťaznej protifašistickej koalície 
1939-1945
POSÁDKOVÝ KLUB | 1. a 2. časť – západný 
zahraničný odboj. Pripravuje: Klub vojen-
skej histórie.
do 30. 4. | Slovenské výtvarné 
umenie na poštových 
známkach (Ivo Veliký)
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje Klub filate-
listov.
1. – 23. 5. | Bienále figurálnej 
kresby a maľby 2023
MESTSKÁ VEŽA | Súťažná prehliadka prác 
žiakov výtvarných odborov základných 
a stredných umeleckých škôl. Téma súťaže 
je figúra, polfigúra. Vernisáž: 2. 5. o 17 h.
do 20. 5. | INSIDE
GMAB | Skupinová výstava/ videoinštalá-
cia je výsledkom celoročného workshopu 
dokumentárnej fotografie pod vedením 
dokumentárneho fotografa, pedagóga, 
a kurátora Matúša Zajaca. 
do 30. 9. | Výstava Playmobil – 
Poď na hrad a vytvor si svoj svet
TRENČIANSKY HRAD | Deti si môžu nielen 
pozrieť, čo všetko sa dá zo stavebnice Play-
mobil vytvoriť, ale si ju aj vlastnoručne vy-
skúšať a zahrať sa. 

 � DETI
utorok | 15.00 | Klub malých 
keramikárov
KC AKTIVITY | Pre deti od 6 – 12 rokov. Info 
a  prihlasovanie: keramika@kcaktivity.sk, 
0908 211 131.

pondelok, utorok, štvrtok, 
piatok | Tanečná škola Aura 
dance
KC AKTIVITY | Info: 0908 731 125.
pondelok, streda | 16.15 – 18.00| 
Neonity Dance
KC AKTIVITY | Tanečná skupina moderné-
ho tanca pre deti od  3 – 14 rokov. Info: 
0915 101 051, www.neonity.sk.
pondelok, utorok, štvrtok | 
16.30 | Karate klub Ekonóm
KC AKTIVITY | Pre deti a  mládež od  5 
do 20 rokov. Tréner: Miroslav Ďuďák. Info: 
0911 603 068.
utorok | 16.15 | Keramické 
patlámo
KC AKTIVITY | Pre deti od 2 rokov v sprievo-
de jedného z rodičov. Info a prihlasovanie: 
keramika@kcaktivity.sk, 0908 211 131.
utorok, štvrtok | 16.00 | Korzo 
dance
KC AKTIVITY | Tanečná škola moderné-
ho tanca SZUŠ Trenčín pre deti a  mládež 
od  3 – 20 rokov. Info: Vlado Ondrovič, 
0903 793 557.
streda | 16.30 | FS Krepček
KC AKTIVITY | Folklórny súbor pre deti od 3 
rokov. Info: 0902 660 901 Janka Šedivá.
streda | 17.00 | piatok | 16.00 | 
Skauting na Juhu
KC AKTIVITY | Nábor nových detí – 
Schôdzky detí a  mládeže 32. skaut-
ského zboru Ale Vivo. Info a  prihla-
sovanie: Naty Hollá 0910  425  234, 
32.zbor.alevivo@gmail.com.
1. 4. | Veľkonočné tvorenie
CVČ | Tvorivé dielničky pre deti od 7 rokov 
a mladšie deti s rodičmi.
1. 4. | 9.30 – 12.00 | Veľkonočné 
tvorenie
CVČ | Tvorivé dielničky – pre deti od 7 ro-
kov, uvítame aj mladšie detičky s rodičmi.
Zdobenie perníkov – pre dospelých a mlá-
dež od 15 rokov – poplatok za materiál 2 
€. Je potrebné sa na zdobenie perníkov te-
lefonicky prihlásiť na t. č. 0902 911 174.
1. 4. | 10.30 | Sobotný ateliér
GMAB | Spoločná tvorivá dielnička pre ro-
dičov s deťmi od 6 do 12 rokov.
1. 4. | 18.00 | Tvorivé dielne – 
pletenie korbáčov z vŕbového 
prútia
CPR | Sváko Jožko pomôže junákom viace-
rými technikami vyčarovať z vŕbových prú-
tov rôzne korbáče. Prúty budú k dispozícii, 
stužku na vyzdobenie si prineste.
2. 4. | 15.00, 17.00 | Červená 
čiapočka alebo o hlúpom vlkovi
DRUŽBA DRAMA STUDIO - OC DRUŽBA | Ši-
balská červená čiapočka, hlúpy vlk a zaľú-
bený poľovník. Hra plná vizuálnych efek-
tov a dynamického príbehu podfarbeného 
tanečnou hudbou.
2. 4. | 15.30 – 17.00 | Tvorivé 
dielne – veľkonočné kraslice
CPR | Väčšie dievčatá budú zdobiť veľko-
nočné kraslice včelím voskom. Pre menšie 
slečny bude pripravené jednoduchšie zdo-
benie farbami a rôznym kreatívnym mate-
riálom. Prineste si so sebou vyfúknuté va-
jíčko na zdobenie. 
11. 4. | Veľkonočný denný 
LEGO® tábor
KREATIVO | Bohatý program – množ-
stvo LEGO® aktivít, hry, súťaže, celoden-
ná strava. Možnosť prihlásiť sa aj na  jed-
notlivé dni. Rezervácie nám napíšte 
na kreativotn@gmail.com.

16. 4. | 15.00, 17.00 | Detský 
divadelný klub: Favoritka

KLUB LÚČ | Príbeh jedného z  najvýznam-
nejších francúzskych humoristov a  ilu-
strátorov J. J. Sempého, rozpráva dojem-
ný príbeh o priateľstve, dôvere a ješitnosti 
a  tiež o  veľkej láske k  cyklistike. Hrdinom 
je opravár bicyklov, ktorým rozumie telom 
i dušou, no predsa len skrýva jedno veľké 
tajomstvo.
27. 4. | 9.30 – 11.30 | Galerkovo
GMAB | Veselé tvorivé stretnutie pre deti 
do 5 rokov a ich rodičov. 
do 30. 6. | Tanečná škola 
Tancujúce tigríky
OC MAX | Tanečno-animačný program pre 
deti vo veku 1,5 – 6 rokov. Rozvrh kurzov 
nájdete na www.tancujucetigriky.sk.

 � SENIORI
streda | 8.00 – 9.30 | Babi, pošli 
mi to mejlom
VKMR JASELSKÁ | Inštruktáž základov prá-
ce s počítačom. Kontakt: 032/ 770 83 14.
štvrtok | 16.00 – 17.00 | Cvičenie 
pre seniorov
KC AKTIVITY | Info a  prihlasovanie: JDS č. 
30 Oľga Šebáňová 0948 198 591.
štvrtok | 17.00 – 19.00 | 
Spevokol Brezinka
KC AKTIVITY | Info a  prihlasovanie: JDS č. 
30 Tibor Rybárik 0905 141 587.
11. 4. | 13.30 | Seminár Akadémie 
tretieho veku
TRENČIANSKA UNIVERZITA | Program: Pri-
vítanie, predstavenie hostí. Bezpečná je-
seň života – Kpt.  Mgr.  Ingrid Krajčíková, 
ved. odd. komunikácie a  prevencie KRPZ 
Trenčín. Činnosť Mestskej polície zamera-
ná na seniorov – Jela Vlnová, koordinátor 
preventívnych činností, Mestská polícia 
Trenčín. Ako sa nestať obeťou trestného 
činu – Ing. Edita Kucejová, koordinátorka, 
Inform. kancelária kontaktného bodu TN. 
18. 4. | 9.00 | Ateliér pre seniorov
GMAB | Rôzne témy a  techniky prepojené 
s vystavenými dielami.
28. 4. | 15.00 | Klubové 
stretnutia Klub JDS č. 30
KC AKTIVITY | Info a  prihlasovanie: JDS č. 
30, Oľga Šebáňová: 0948 198 591.
do 30. 9. | Dedkov sprievodca 
digitálnou galaxiou II.
CPR | Edukačný kurz. Netradičná forma in-
dividuálneho zlepšovania počítačovej gra-
motnosti, kde školiteľmi sú dobrovoľníci 
– študenti trenčianskych gymnázií. Je po-
trebné sa prihlásiť na 0940 785 275.

 � PREDNÁŠKY
1. 4. | 9.00 – 14.00 | Dotyky 
s esenciou – stretnutia 
s aromaterapiou
TRENČÍN | Liečivá sila bylín ukrytá v  kva-
pôčkach esencií je veľkým pomocníkom 
v  našich životoch. Prihlasovanie a  in-
formácie: zuzana.kozacek@gmail.com, 
0907 493 654. 
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15. 5. | 19.00 | Matrix

POSÁDKOVÝ KLUB | Vtipná komédia 
o  tom, ako sú naše životy len zhodou 
šťastných či nešťastných náhod a uda-
lostí a  ako nie je všetko tak, ako sa 
na prvý pohľad zdá. Účinkujú: M. Noga, 
R. Ryníková, Z. Kyzeková a L. Dóza.
26. 5. | 18.30 | MDT: Moliére: 
Lakomec
POSÁDKOVÝ KLUB | Keď láska k majetku 
je tou najväčšou slasťou. Hlavné život-
né krédo lakomca Harpagona je jasné: 
peniaze a majetok nadovšetko! 
4. 6. | 17.00 | MDT: Z. 
Mišáková – Pinocchio a jeho 
divadelný sen
POSÁDKOVÝ KLUB | Príbeh neposedné-
ho dreveného chlapca Pinocchia, kto-
rý sa túži stať skutočným chlapcom. 
Jeho cesta za pravdou je kľukatá a plná 
nástrah, tak ako je plná aj kamarátov 
a rád od múdrejších. 
12. 6. | 20.00 | Pozvánka

PIANO CLUB | Francúzska komédia 
v  réžii Martina Mňahončáka s hudbou 
Ruda Geriho je plná briskného humo-
ru a sľubuje skvelú zábavu. Daniel (M. 
Mňahončák) je úspešný, bohatý, seba-
vedomý muž, renomovaný advokát, 
ale neverný. Má všetko – luxusný byt, 
inteligentnú ženu ale aj milenku. 
Aby to tak zostalo a nestratil svoje po-
hodlie, vymyslí si imaginárneho pria-
teľa Karola (M. Labuda), s ktorým často 
trávi dlhé večery. Až do chvíle, keď mu 
jeho žena (Z. Tlučková) navrhne, aby 
ho pozval na večeru. 
17. 6. | 20.00 | ABBA 
Symphonic Show
AMFITEÁTER TR. TEPLICE | Koncert. 
19. 6. | 19.00 | Otec

POSÁDKOVÝ KLUB | Dojímavý, pútavý, 
miestami až detektívny príbeh jed-
ného muža, ktorý žije spolu so svojou 
dcérou finálnu etapu svojho života.
Fenomenálny herecký výkon Emila 
Horvátha a  Petry Vajdovej v  hlavných 
úlohách.
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14. 4. | 17.00 – 20.00 | Životné 
poslanie a cesta k nemu
TRENČÍN | Stretnutie pre všetkých, ktorí 
majú túžbu pozrieť sa na svoje životné po-
slanie cez úžasnú moc čísel. Prihlasovanie 
a viac info: 0908 511 615.
18. 4. | 16.30 – 17.45 | Sibyla 
Mislovičová: O slovenčine 
veselo i vážne
VKMR | Exkluzívna beseda s  jazykovedky-
ňou, autorkou detských kníh a  preklada-
teľkou, známou z  účinkovania v  rubrike 
Slovenského rozhlasu Slovenčina na  slo-
víčko. Rezervácia miest: info@vkmr.sk.
18. 4. | 17.00 | Robo Margoč – 
„exotická Kostarika“
KAVIAREŇ NA  CESTE | Cestovateľská pred-
náška.
20. 4. | 16.00 – 17.00 | Je spánok 
dôležitý?
VKMR | Diskusia s  odborníkmi na  podpo-
ru duševného zdravia na  tému „Aký má 
význam spánok a  ako ovplyvňuje spánok 
naše zdravie“. Diskutuje: MUDr. B. Moťov-
ský, PhD.
20. 4. | 16.00 – 17.00 | 
Ekologický chov včiel

TRENČIANSKE MÚZEUM | Prednáška sa bude 
zaoberať ekologickým včelárením a priro-
dzeným životom včiel. Vstup na prednášku 
je zdarma.
22. 4. | 9.00 – 17.00 | Žena 
a esencia Luny
LEGIONÁRSKA ULICA | Potrebu-
ješ porozumieť svojmu mater-
skému princípu? Rada by si sa 
dozvedela viac o starostlivosti o svoje „vnú-
torné dieťa“ či podporila svoje deti? Viac 
informácií: zuzana.kozacek@gmail.com, 
0907 493 654. 
23. 4. | 17.00 | Pjér la Šé z: 
Hranice v nás
KD ZLATOVCE | Prednáška so psychoterape-
utom, spisovateľom, hudobníkom a  her-
com. Vstupenky na www.zpramena.sk.
3. 5. | 16.30 – 17.45 | Petr 
Horálek: Sedm perel 
astronomie
VKMR | Prednáška fotografa, popularizá-
tora astronómie, cestovateľa, lektora fo-
tografických kurzov a  spisovateľa. Rezer-
vácia miest: info@vkmr.sk.

 � KURZY
pondelok | 15.00 | Keramika 
a tvorivý ateliér pre Ukrajinu
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0910 449 94.
pondelok | 17.00 | Francúzsky 
jazyk
KC AKTIVITY | Info a  prihlasovanie: 
elena.smejkalova@gmail.com.
utorok, štvrtok, piatok | 17.00 | 
Slovenský jazyk pre Ukrajincov
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0910 744 615.
utorok | 18.00 | štvrtok | 17.00 | 
Keramika a točenie na kruhu
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 
keramika@kcaktivity.sk, 0908 211 131.

utorok | 18.00 | Kurz meditácie 
s Vladom Kulíškom
KC AKTIVITY | Bezplatný 6 týždňový kurz 
meditácie. Prihlasovanie: 0905 268 873.
streda | 17.00 | Keramika pre 
začiatočníkov
KC AKTIVITY | Pre dospelých a  mlá-
dež od  13 rokov. Prihlasovanie: 
keramika@kcaktivity.sk, 0908 211 131.
štvrtok | 14.00 | Gitara
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0949 239 609.
štvrtok | 16.00 | Výtvarný 
ateliér pre Ukrajinu
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0910 449 949.
piatok | 15.00 | Klub 
slovenského jazyka
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0910 449 949.
1. 4. – 30. 6. | Interiérový design
LOUNGE DESIGN STUDIO | 12 týždňový kurz 
interiérového designu. Viac info: 0907 714 
283, info@loungedesign.sk.
1. – 30. 4. | Francúzština 
ZÁMOSTIE | Kontakt: 0910  196  456, 
galatea.violet@gmail.com.
4. 4. | 16.00 | Večerný ateliér pre 
dospelých
GMAB | Tvorivé stretnutia pre všetkých 
priaznivcov výtvarného umenia.
14. 4. | 18.00 | Workshop 
bubnovania na Africké bubny
KLUB LÚČ | Pre všetkých bez obmedzenia 
veku a  bez ohľadu na  skúsenosti. Je po-
trebné sa prihlásiť na patrik@klubluc.sk.
20. 4. | 16.00 – 19.00 | 
Nakrúcame mobilom II. – 
filmový workshop pre deti
DRUŽBA DRAMA STUDIO – OC DRUŽBA | Pre 
účastníkov od 10 r. Budeme tvoriť televíz-
ne štúdio a  naučíme sa, čo všetko na  to 
treba. Rezervácie na patrik@klubluc.sk.

 � ŠPORT
pondelok, streda | 17.45 | Zumba
KS OPATOVÁ | Info: 0903  949  966, 
www.zumba-trencin.sk.
pondelok | 19.00 | štvrtok | 17.45 
| Strong
KS OPATOVÁ | Info: 0903 949 966.
pondelok, štvrtok | 18.30 | 
Zdravotná gymnastika pre 
seniorov
SOKOLOVŇA | Info: 0905 530 610.
pondelok | 18.30 | Kruhový 
tréning pre ženy
SOKOLOVŇA | Info: 0905 530 610.
pondelok, štvrtok | 19.00 | 
Kalanetika pre ženy
SOKOLOVŇA | Info: 0905 531 442.
pondelok | 19.30 | streda |20.00| 
Volejbal (dospelí)
SOKOLOVŇA | Pre ženy i mužov bez vekové-
ho obmedzenia. Info: 0903 532 862.
utorok | 17.30 | Joga v dnešnom 
živote
SOKOLOVŇA | Info: 0905 530 610.
utorok, štvrtok | 18.00 | Healing 
party – Chi Kung meditácia 
v pohybe
ŠTÚDIO NEW YOU (BÝVALÁ CITY UNIVERSI-
TY) | Blahodárne lekcie meditácie v  po-
hybe pre harmonizáciu mysle, tela a duše. 
Pre viac info: 0905 393 872 alebo mailom: 
info@beataliptakova.sk.
streda | 19.00 | Pilates
SOKOLOVŇA | Info: 0918 859 811.

štvrtok | 18.00 | Kruhový 
tréning pre ženy
LION FITNESS | Info a  prihlasovanie 
0917 483 921, www.ivkafitaktivity.sk. 
štvrtok | 18.30 | Cvičenie 
s overbalom pre ženy
SOKOLOVŇA | Info: 0905  530  610, 
www.sokoltrencin.sk.
štvrtok | 19.30 | Basketbal pre 
dospelých
SOKOLOVŇA | Info: 0905  323  381, 
www.sokoltrencin.sk.
piatok | 16.30 | Pohyb a tanec 
ako nástroj k duševnej pohode 
a rovnováhe
KERAMOPROJEKT | Nie je potrebné mať ta-
nečné skúsenosti, ani pohybové nadanie. 
Prihlasovanie: 0918 126 382.
nedeľa | 18.00 | Do formy 
s Ivkou
LION FITNESS | Info a  prihlasovanie: 
0917 483 921, www.ivkafitaktivity.sk.
1. – 30. 4. | Joga s Majdou
RÔZNE MIESTA | Flow joga v  štúdiu Váš 
guru zdravia – v  pondelok od  17.30 
do 19.00. Joga (nielen) pre seniorov Den-
né centrum Sihoť – v  pondelok od  15.00 
do  16.00. Ashtanga joga v  Starom mlyne 
v  Skalke nad Váhom – štvrtok od  18.30 
do  20.00. Joga v  štúdiu Váš guru zdravia 
– v sobotu od 08.00 do 09.00 hod. Bližšie 
info: www.majdapekna.sk/Aktualne. Mo-
bil: +421 908 455 859. 
1. – 30. 4. | Kurzy Nordic 
Walking
RÔZNE MIESTA | Viac informácii 
na 0907 336 466 alebo na www.nwtn.sk.
1. – 30. 4. | Jemné cvičenie 
s relaxáciou
RÔZNE MIESTA | Každý pondelok: 16.30-
17.45 v  Sokolovni Trenčín. Každý utorok: 
16.45, – 18.00 nám. Sv. Anny Trenčín. Kaž-
dú stredu: 18.00-19.15 v  KD Zlatovce. Je 
potrebné prihlásenie: 0910 196 456.
utorok | 18.00 | Body forming
LION FITNESS | Info: 0917  483  921, 
www.ivkafitaktivity.sk.
pondelok, streda | 17.30 | piatok 
| 17.00 | Jumping Interval
LION FITNESS | Info: 0917  483  921, 
www.ivkafitaktivity.sk.
13. 3. – 30. 4. | Akadémia inline 
korčuľovania
TRENČÍN | Cieľom kurzov je zvýšiť úroveň 
korčuľovania, spestriť jazdu novými kor-
čuliarskymi technikami a  podporiť vzťa-
hy medzi ľuďmi s  rovnakým záujmom. 
Pre všetky vekové kategórie. Prihláse-
nie: akademiakorculovania@gmail.com, 
0907 708 215.
pondelok, streda | 19.30 | piatok 
| 19.00 | Cvičenie pre ženy 
s Vladom
KC AKTIVITY | Posilňovacie cviky v  inter-
valovom cvičení s fázami odpočinku. Info: 
0903 793 557.
pondelok | 18.15 | SM Systém
KC AKTIVITY | Cvičenie na regeneráciu chrb-
tice. Info a prihlasovanie: 0905 705 431.
utorok | 17.30 | štvrtok | 19.15 | 
Pilates
KC AKTIVITY | Cvičenie zamerané na  hl-
boký svalový systém. Prihlasovanie: 
www.pilatestn.mypage.cz, 0905 705 431.
4. 4. | 10.00 | Veľkonočný turnaj 
v stolnom tenise
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ |

 � ZÁPASY
1. 4. | 10.00 | HK AS Trenčín 
– Stupava
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie do-
rastenky.
1. 4. | 12.00 | HK AS Trenčín 
– Stupava
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.
1. 4. | 14.00 | HK AS Trenčín 
– Partizánske
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga ženy.
1. 4. | 18.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – 1. zápas finále
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
1. 4. | 10.00 | BK AS Trenčín 
– Bratislava
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, žiaci – 
tréningová hala.
1. 4. | 12.30 | BK AS Trenčín – 
Nové Mesto nad Váhom
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadeti – 
tréningová hala.
2. 4. | 9.00 | ŠA Trenčín „A“ – 
Martin „A“
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj star-
šie žiačky.
2. 4. | 12.15 | ŠA Trenčín „A“ – 
Martin „B“
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj star-
šie žiačky.
2. 4. | 16.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – 2. zápas finále
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
2. 4. | 11.00 | BK AS Trenčín 
– Stupava
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, žiaci – 
tréningová hala.
10. 4. | 18.00 | HEDY KEDY 
KONCERT
ŠPORTOVÁ HALA | Hajtkovič, Kali, Spirit.
15. 4. | 10.00 | HK AS Trenčín 
– Šaľa
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.
15. 4. | 12.00 | HK AS Trenčín 
– Šaľa
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie do-
rastenky.
15. 4. | *17.00 | ŠA Trenčín – 
Bánovce nad Bebravou
*v prípade, že sa bude hrať 5. zápas fi-
nále florbalovej extraligy zápas bude 
o 15.00
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga ženy.
15. 4. | 18.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – 5. zápas finále 
rezerva
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
15. 4. | 12.00 | BK AS Trenčín – 
Bánovce nad Bebravou
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, muži U23 
– tréningová hala.
15. 4. | 15.00 | BK AS Trenčín 
– Bardejov
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadetky – 
tréningová hala.
16. 4. | 9.00 | ŠA Trenčín „A“ – 
Dubnica nad Váhom „A“
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
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streda | 17.45 | Joga pre 
začiatočníkov
KC AKTIVITY | Prihlasovanie: 0905 649 815.
štvrtok | 18.00 | Capoeira
KC AKTIVITY | Brazílske bojové umenie spo-
jené s akrobaciou, hudbou a  tancom. Pri-
hlasovanie: 0903 860 349.
piatok | 17.00 | WING CHUN
KC AKTIVITY | Tréning pre deti od 10 rokov. 
Info a prihlasovanie: cqcklub@gmail.com.

 � TANEC
pondelok | 17.45 – 18.45 | Tance 
pre radosť
SOKOLOVŇA | Potrebné prihlásenie: 
0910  196  456. Fb: Tance pre radost. 
tancepreradost@gmail.com. 
streda | 17.30 – 19.30 | Dotkni sa 
seba cez tanec
KC AKTIVITY | Pohyb a  tanec vychá-
dza z  vnútra tanečníkov v  danej chví-
li na  danom mieste. Info a  prihlaso-
vanie: Lenka Kapuš 0911  352  860, 
lenka.kapus@gmail.com.

 � INÉ...
streda | 15.00 – 18.00 | 
Ukrajinské klubové stretnutia
KC AKTIVITY | I. Tvorivé kluby, psycholo-
gické poradenstvo, premietanie filmov. II. 
Pohybové aktivity a hry pre deti a mládež.
1. 4. | 15.00 – 16.30 | Zvuková 
prechádzka Trenčín Hi-fi/Lo-fi
BUFET PRI LODENICI | Soundwalk umelcov 
F. Királya a  E. Vozárovej Trenčín bude zá-
verečným podujatím zvukovej intervencie 
Zvukový atlas mosta – mestský sprievod-
ca snívaním o jari. Podujatie sa bude konať 
v prírode za každého počasia. 
8. 4. | 10.00 – 15.00 | Veľká 
Noc na Trenčianskom hrade – 
Vajíčková pátračka
TRENČIANSKY HRAD | Pre deti je pripravená 
vajíčková pátračka so sladkou odmenou, 
tvorivé aktivity, ukážka pletenia korbáčov 
s možnosťou upliesť si svoj vlastný korbáč. 
V budove kasárne na prízemí bude prebie-
hať výstava krojov a kraslíc  „Krojované, 
vyšívané, maľované“. 
9. 4. | 10.00 – 15.00 | Veľká Noc 
na Trenčianskom hrade – Poď 
na hrad v kroji!

TRENČIANSKY HRAD | Obleč sa do  kroja 
a  poď na  hrad osláviť Veľkú noc piesňou 
a tancom. Každý návštevník oblečený v ľu-
dovom kroji bude mať tento deň vstup 
na hrad zdarma.
12. – 15. 4. | 9.00 – 18.00 | 
Záhradkár + Včelár 2023
EXPO CENTER | 27. ročník výstavy potrieb 
pre záhradkárov a včelárov.
13. 4. | 10.00 | Oslobodenie 
mesta
BREZINA | Pietny akt. 
18. 4. | 14.00 – 16.00 | Súťaž 
v lúštení krížoviek
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ |

22. 4. | 10.00 – 18.00 | 
Trenčianske HRAdosti 2023

RÔZNE MIESTA | Desiaty jubilejný ročník. 
Zoznámte sa s  novinkami a  zabavte sa 
s overenými hrami. 
27. 4. | 20.00 | Standup špeciál 
Kuba Lužinu a Gaba Žifčáka
PIANO CLUB | O  láske a  nenávisti k  sebe, 
k tomu druhému, k svetu a k hadom.
28. 4. | 15.00 – 20.00 | 
Ukrajinské komunitné večery

KC Aktivity | Informácie: 0910 449 949. 
26. 4. | 16.30 – 19.00 | Stretnutie 
kultúrnej komunity 
trenčianskeho regiónu

KC ZLATOVCE | Čo môže regiónu priniesť 
systémové prepojenie ľudí z kultúry a kre-
atívneho priemyslu? Ako nás môže inšpiro-
vať Zlínsky kreatívny klaster? 
V  čom môže byť nápomocný Tren-
čiansky kreatívny klaster? Viac na: 
www.trencin2026.eu/stretnutia.
 

KONTAKTY
CENTRUM PRE RODINU Farská 12, 0940 785 275, www.cprtrencin.sk

CENTRUM VOĽNÉHO ČASU Východná ul.9, 032/743 35 02,  
www.cvctn.edupage.org

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk, 
0901 714 266 

Družba Drama Studio – OC Družba Soblahovská 1508/4, 1. poschodie vedľa knižnice, 
0903 027 910

EXPO CENTER TRENČÍN
Pod Sokolice 43, 032/770 43 37,  
www.expocenter.sk

FITNESS LION CENTER
Bavlnárska 320/15, 0902 406 604,  
lion.fitnesscentrum@gmail.com

GALÉRIA FOR MAAT Železničná 3, www.formaat.sk, info@formaat.sk

GMAB Galéria M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk

HOTEL ELIZABETH
Ul. gen. M. R. Štefánika 2, 032/ 6506 111, 
recepcia@hotelelizabeth.sk

KAVIAREŇ NA CESTE – KATOV 
DOM

Matúšova ulica, 0951 257 966,  
hana.tisova@gmail.com

KC AKTIVITY
Kyjevská 3183, info@kcaktivity.sk,  
www.kcaktivity.com

KC KUBRÁ Kubranská 94, 0907 516 720, kckubra2@gmail.com

KS Opatová Opatovská 96, ksopatova@gmail.com

KDaM TIGRIKY – OC MAX
Gen. M. R. Štefánika 426, 0903 783 724,  
www.tancujucetigriky.sk

KLUB LÚČ – GALÉRIA VÁŽKA Mierové nám. 19, 0903 027 910, www.klubluc.sk

KREATIVO
Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505,  
www.kreativotn.sk

MESTSKÁ ŠPORTOVÁ HALA Ul. Mládežnícka 1, 032/743 56 95 
KIC Kultúrno-informačné 
centrum/ MESTSKÁ VEŽA Sládkovičova 4, www.visit.trencin.sk, 032/16 186

Lounge Design Studio
Soblahovská 4a, 0907 714 283,  
www.loungedesign.sk

OC MAX
M. R. Štefánika 426, 032/741 93 32,  
www.ocmax.sk

PIANO CLUB Pod Sokolice 12, 0904 819 090, www.pianoclub.sk

POSÁDKOVÝ KLUB
Hviezdoslavova 16, 0960 333 803,  
www.domarmady.sk

SOKOLOVŇA
Mládežnícka 2, 032/743 42 01,  
sokoltrencin@gmail.com

ŠTÚDIO NEW YOU
Bezručova 64, 0905 393 872,  
info@beataliptakova.sk

TN MÚZEUM
Mierové námestie 46, 032/743 44 32,  
info@muzeumtn.sk

Trenčiansky hrad Matúšova 75/19, 032/743 56 57,  
www.muzeumtn.sk

Trenčianska univerzita Študentská 2, 032/740 01 11, pr@tnuni.sk
VKMR Verejná knižnica 
M. Rešetku v Trenčíne

Ulice Jaselská a Hasičská 1, 032/770 83 00, 
www.vkmr.sk

16. 4. | 11.15 | Partizánske „A“ 
– ŠA Trenčín „A“
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
16. 4. | 13.30 | HK AS Trenčín 
„A“ – Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
16. 4. | 14.45 | HK AS Trenčín 
„A“ – Čadca
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
16. 4. | 15.45 | HK AS Trenčín 
„B“ – Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, turnaj 
mladšie žiačky.
16. 4. | 11.00 | BK AS Trenčín – 
Spišská Nová Ves
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadetky – 
tréningová hala.
22. 4. | 16.30 | HK AS Trenčín 
– Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie 
žiačky.
22. 4. | 17.45 | HK AS Trenčín 
– Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie 
žiačky.
22. 4. | 10.00 | BK AS Trenčín 
– Senec
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadeti – 
tréningová hala.
23. 4. | 13.00 | HK AS Trenčín 
– Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.
23. 4. | 15.00 | HK AS Trenčín 
– Martin
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie do-
rastenky.
23. 4. | 17.00 | HK AS Trenčín – 
Nesvady Imel
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga ženy.
29. 4. | 18.00 | LCC FIGHT 
NIGHT
ŠPORTOVÁ HALA | MMA – zápasy 
v klietke.
29. 4. | 8.30 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – Topoľčany
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mladší žiaci 
– tréningová hala.
29. 4. | 11.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – AS Trenčín
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mladší žiaci 
– tréningová hala.
30. 4. | 8.00 – 18.00 | BASKET 
3x3 TURNAJ
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal – trénin-
gová hala.
30. 4. | 9.00 | HK AS Trenčín – 
Dubnica nad Váhom
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
30. 4. | 10.15 | HK AS Trenčín – 
Dubnica nad Váhom
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
30. 4. | 17.00 | ŠA Trenčín 
– Močenok
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga 
ženy.

 � ZÁPASY
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